

سخنگوی شورای نگهبان:

شورای نگهبان افزایش سن بازنشستگی را تأیید کرد

طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری خود اعلام کرد که مصوبه افزایش سن بازنشستگی در بررسی‌های صورت‌گرفته خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشود و مورد تأیید این شورا قرار گرفت...



روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزگار



تلاش می‌کنیم بهترین‌ها به مجلس بروند

دیرکل جبهه پایداری: حجت‌الاسلام مرتضی آقائهرانی، دیرکل جبهه پایداری گفت: احزاب و گروه‌های سیاسی باید به دنبال بهترین‌ها برای مجلس باشند و با کاندیداهای اصلح هم‌افزایی داشته باشند و به دنبال سهم خواهی نباشند...

شماره پیاپی: ۲۵۷۷۷ - دوشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۲ - ۳ رجب ۱۴۴۵ - ۱۵ ژانویه ۲۰۲۴ - ۸ صفحه تک شماره: ۵۰۰۰ تومان - www.roozgarpress.ir

خاورمیانه دیگر مثل قبل نخواهد شد!

غزه؛ پس از ۱۰۰ روز جنگ

جنگ غزه وارد صدمین روز خود شده است؛ جنگی که همچنان با تداوم جنایت‌های بی‌امان رژیم صهیونیستی به مرگبارترین درگیری میان فلسطین و تل‌آویو از زمان تأسیس این رژیم در سال ۱۹۴۸ بدل شده و در حال حاضر هیچ نشانه‌ای مبنی بر توقف درگیری‌ها مشاهده نمی‌شود. رژیم صهیونیستی در پاسخ به عملیات طوفان الاقصی جنبش حماس در تاریخ هفتم اکتبر حمله‌ای را علیه فلسطینی‌ها به راه انداخت که تاکنون باعث شهادت بیش از ۲۳ هزار فلسطینی در نوار غزه شده است...



گزارش «روزگار» از نقش آژانس‌های مسافرتی در افزایش قیمت بلیت هواپیما

چارترکنندگان متهمان اصلی گرانی بلیت

صفحه ۳

سرمقاله

پکن توانایی رویارویی با واشنگتن را دارد؟

محمد حسین واحدی کارشناس ارشد علوم سیاسی رقابت اقتصادی بین ایالات متحده آمریکا و چین کاملاً مشهود است اما آیا این تقابل برای یک رقابت نظامی تسلیحاتی مدل جنگ سرد نیز منجر خواهد شد؟... | صفحه ۲ را بخوانید

برنده‌نقره‌ای

کارگردان فیلم سینمایی «آبی روشن»:

از بازی مهران احمدی در «آبی روشن» متعجب می‌شوید

بابک خواجه باشا کارگردان فیلم سینمایی «آبی روشن» ضمن بیان اینکه این فیلم در مرحله اصلاح رنگ است، عنوان کرد که مخاطبان از کیفیت بازی مهران احمدی در «آبی روشن» متعجب خواهند شد. بابک خواجه باشا کارگردان فیلم سینمایی «آبی روشن» از فیلم‌های راه‌یافته به بخش سودای سیمرغ چهل‌دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر درباره این فیلم توضیح داد... | صفحه ۸ را بخوانید

یادداشت

اختلالات خواب در سالمندان قابل کنترل است

دکتر احمد دبریی، متخصص طب سالمندی درباره اختلالات خواب در سالمندان باید توجه داشت که اختلال خواب در دوره بازنشستگی و سالمندی بسیار شایع است و تقریباً ۶۰ درصد افراد از این مشکل رنج می‌برند... | صفحه ۷ را بخوانید

حفاظت و صیانت از حریم لوله‌های اصلی انتقال گاز وظیفه ملی، دینی و اخلاقی ماست.

آگهی تجدید مناقسه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی وزنی

شماره شپای ۱۱۴۳۲۹۱۹/۵۷۱۰۹۰۵۷۱۱۲۳۲۹۱۹ نزد بانک مرکزی ایران به نام شرکت انتقال گاز ایران - منطقه چهار عملیات انتقال گاز، به میزان ۳۳.۱۲۵.۷۹۴.۱۷۷ ریال (سه حرف سی و چهار میلیار و یکصد و بیست و پنج میلیون و هفتصد و نود و چهار هزار و یکصد و هفتاد و هفت ریال) با به صورت یک یا ترکیبی از تضمین‌های مورد اشاره در ماده ۶ آیین‌نامه تضمین در معاملات دولتی به شماره ۵۰۶۵۵۳۷/۱۳۳۶۲۳ مورخ ۱۳۹۶/۰۹/۲۲ و اصلاحیه‌های آن. - زمان و محل کتایش پاکت‌های پیشنهاد قیمت: پاکت‌های پیشنهاد قیمت در ساعت ۸:۳۰ صبح مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ در محل منطقه چهار عملیات انتقال گاز به نشانی: مشهد - بولوار شاهنامه - شاهنامه ۳۵ (شهادی شعبانی) - مجتمع شهید باقری، کسب‌خونه خواهد شد. به منظور دسترسی به اطلاعات کلی مناقسه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۵۱-۳۳۰۴۱۷۴، ۰۵۱-۳۳۰۴۱۷۴ و ۰۵۱-۳۳۰۴۱۷۴ شماره نامبر ۵۳۳۶۶۹۸۸-۵۳۳۶۶۹۸۸ (تایید نامبر ۰۵۱-۳۳۰۴۱۷۴) تماس حاصل نمایید. ضمناً آگهی مناقسه در مهلت مقرر برای دریافت اسناد مناقسه، در سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) در آدرس district4.nigtc.ir در دسترس می‌باشد. - به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه نمایید. - نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع گاز، ضمانت‌نامه بانکی و یا پیش‌فقدی واریزی به حساب شماره ۱۶۳۹۹۲۴ آگهی ۱۶۳۹۹۲۴ روابط عمومی منطقه چهار عملیات انتقال گاز

پیرو انتشار آگهی آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰ بخش ده حوزه ثبتی شهرستان بروجن که در تاریخ‌های ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ و ۱۴۰۲/۱۰/۰۹ رسیده بدینوسیله اصلاح می‌گردد. انبیه و املاک واقع در اراضی بلداجی پلاک ۵۶۱ - اصلی و فرعی زیر ۴۷۱۶- فرعی آقای سیدروح اله حسینی بلداجی فرزند حسن در نه سهم مشاع از ۷۲ سهم شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۲۳۲۳/۳۱ خریداری بلاواسطه از آقای سیدحسن حسینی از مالکین رسمی پلاک مرقوم آدرس ملک واقع در بلداجی. ۴۷۱۶- فرعی آقای سیدرحیم حسینی بلداجی فرزند حسن در پانزده سهم مشاع از ۷۲ سهم شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۲۳۲۳/۳۱ خریداری بلاواسطه از آقای سیدحسن حسینی از مالکین رسمی پلاک مرقوم آدرس ملک واقع در بلداجی. شناسه آگهی ۱۶۲۹۷۲۸ رسول تعجیدی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجن

روزنامه روزگار در شبکه‌های اجتماعی دنبال و حمایت نمایند www.instagram.com/rozegarnews www.jaar.com/kiosk/archives/rozzgar

آگهی مزایده عمومی فروش خودرو ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان جرائم غیر عمد استان گلستان در نظر دارد یک دستگاه خودرو سواری این نمایندگی را برابر مشخصات ذیل الذکر از طریق برگزاری مزایده عمومی بفروش برساند لذا افراد حقیقی و حقوقی متقاضی دعوت می‌شود در مهلت مقرر نسبت به خرید اسناد مزایده و بازدید از خودرو اقدام و پاکت پیشنهاد قیمت را در موعد مقرر به ستاد دیه استان تحویل نمایند. مهلت دریافت و تحویل اسناد مزایده از روز دو شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۲ لغایت ۱۴۰۲/۱۱/۰۳ تا روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۲ آخرین مهلت تحویل پاکت مزایده (تحویل پاکت الف و پاکت ب (پیشنهاد قیمت) روز دوشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۲ تا ساعت ۱۴/۳۰ عصر. زمان برگزاری جلسه کمیسیون معامله و بازگشایی پاکت یک شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۰۳. زمان بازدید از مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ لغایت ۱۴۰۲/۱۱/۰۲ در ساعات اداری و روزهای غیر تعطیل. توضیح ضروری: برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۱۷-۳۲۴۸۰۶۴۳ (ستاد دیه) تماس حاصل نمایید. شناسه آگهی ۱۶۴۱۵۴۵ ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان جرائم غیر عمد استان گلستان

آگهی مناقسه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی (یکپارچه) کد فرخوان ۲۰۰۲۰۹۱۹۹۰۰۰۰۱۲ سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مناقسه گاز: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران - منطقه کرمان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران / منطقه کرمان در نظر دارد پیمان مشروح ذیل را از طریق مناقسه عمومی یک مرحله ای به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه تا ارائه پیشنهاد مناقسه گران و بازگشایی پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقسه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند. اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: ۱۴۵۶ / دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۸۹۶۹۷۳۸ / می باشد. لذا از متقاضیان شرکت در مناقسه دعوت بعمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقسه با در نظر داشتن مدارک مندرج در ذیل، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه نمایند.

پایگاه خبری روزگار www.roozgarpress.ir

تاریخ چاپ آگهی: نوبت اول آگهی روزیک شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ و نوبت دوم آگهی روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۵. کلیه مدارک شرایط عمومی و خصوصی در سامانه به همراه فرمهای ارزیابی کیفی بازرگاری گردد. برآورد هزینه این شرکت در دبیهای پایه براساس فهرست بها های سازمان برنامه و بودجه و صنعت نفت صورت گرفته است. از بازرگاری مدارک تکراری و غیرمرتبط با موضوع مناقسه در سامانه ستاد خودداری گردد. تمامی صفحات داخل فایلها بازرگاری شده در سامانه ستاد پشت سرهم و به ترتیب شماره گذاری گردد. در صورت وجود هرگونه ابهام یا شماره تلفن ۰۲۴۲۵۳۳۶۰ داخلی ۱۳۱ واحد خدمات فنی و مهندسی تماس حاصل نمایند. شناسه آگهی ۱۶۳۹۹۲۸ روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمان

پکن توانایی رویارویی با واشنگتن را دارد؟

محمد حسین واحدی کارشناس ارشد علوم سیاسی



به یک رقابت نظامی تسلیحاتی مدل جنگ سرد نیز منجر خواهد شد؟

تجربه بعداز جنگ جهانی دوم نشان داده که دو قدرت هسته ای هرگز با هم وارد نبرد نمی شوند اما دریک نبرد خیالی و ذهنی آن هم بر فرض محال ، کدام یک شانس پیروزی بیشتری دارند؟

در این یادداشت سعی شده تا کمی به بررسی واقع گرایانه ی توان ایالات متحده در رقابت نظامی با چین بپردازیم.

ایالات متحده بی شک قدرتمندترین نیروی نظامی دنیا را در اختیار دارد به طوری که توانایی دارد در کل جهان درگیر شود و همزمان با چند کشور جهان وارد جنگ شود که اکنون هم این امر واقعی و قابل مشاهده است. برای مثال اگر بخواهیم می توانیم به کمک هم زمان کشور به اسرائیل و اوکراین اشاره کنیم. این دو کشوری که خیلی به کمک های غرب خصوصا ایالات متحده نیاز دارند. البته آمریکا علاوه بر این کشورها حدود ۸۰۰ پایگاه و ایستگاه نظامی در خارج از مرزهای خود دارد. به همین دلیل توانسته است تاکنون خود را به عنوان پلیس و کدخدای جهان به دنیا معرفی کند. البته این به این معنا نیست که آمریکا در همه جنگ ها اهداف خود پیروز بوده است. این کشور به شدت جنگی است به طوری که از آغاز خود یعنی انقلاب آمریکا در حال جنگ بوده از جمله جنگ های استقلال، جنگ داخلی بین ایالات شمالی و جنوبی، علاوه بر این در حدود ۶۰ تا ۷۰ کشور دنیا مداخله مستقیم و غیر مستقیم داشته است.

اگر بخواهیم نیروی نظامی آمریکا را باید بگوییم که یک نیروی دریایی قدرتمند متشکل از ۲۰ تا ۳۰ ناو هواپیمابر و حدود ۴۰۰۰ جنگنده فعال دارد. البته نیروی هوایی آمریکا در حدود ۱۷۰۰۰ جنگنده وبمب افکن دارد که به جز سه تا چهار هزار فرودان آن بقیه در گورستان هوایی آمریکا قرار دارند.

تقریبا بیشتر توان هسته ای این کشور هم در زیر دریایی های پنهان کارش قرار گرفته است. حدود ۷۰ درصد توان هسته ای آن روی موشک های زیر دریایی اش قرار دارند. زیر دریایی این کشور بسیار خطرناک و پنهان کار هستند به نحوی که از جنس فولاد آب دیده ساخته شده اند و می توانند در اعماق آب ها با وجود فشار آب دوام بیاورند و عملیات انجام بدهند و همیشه پنهان کار باقی بمانند.

این ها تنها بخشی کوچک از قدرت نظامی آمریکا هستند که در سال اخیر ۸۸۶ میلیارد دلار بودجه دریافت کرده است. بودجه ای که از تمام بودجه های کشورهای قدرتمند از جمله چین و روسیه بیشتر است.

علاوه بر این آمریکا در سرتاسر دنیا زاد خانه ها و سیستم های مختلف دارد که می توان به پایگاه اینترلیک تزکیه که ۵۰ بمب هسته ای و العدید که سیستم های موشکی متنوعی در آن قرار دارد اشاره کرد. اخیرا هم آمریکا درصدد است یک زراد خانه ی موشکی در خاورمیانه برای مقابله با تهدیدات ایجاد کند. دیگر آمریکا در عرصه نظامی با توجه به شکست هایی که خورده به صورت سنتی و پیاده نظام عمل نمی کند بیشتر بر هوش مصنوعی و پهپاد متمرکز شده است.

چرا چین نمی تواند ایالات متحده را به چالش بکشد؟

ژنرال ژنرال وانگ شائوژونگ ارتش آزاد یبخش خلق (PLA) قدرت نظامی چین را در سال ۲۰۲۳ در رتبه پنجم پس از ایالات متحده، روسیه، بریتانیا و فرانسه قرار داد. در حالی که قدرت سطحی PLA ن پس از ژاپن و هند در رده هشتم قرار گرفت. نیروی هوایی ارتش آزاد یبخش خلق (PLAAF) به دلیل کمبود هواپیماهای جنگنده نسل چهارم و پهپاد های پیشرفته در رتبه هفتم جهان قرار گرفت. از نظر ژنرال شائوژونگ، چین تنها در سال ۲۰۲۹ که صدمین سالگرد خود را جشن می گیرد، به دومین قدرت نظامی بزرگ جهان تبدیل خواهد شد.

ارتش آمریکا نقش اصلی بازاریاندگی اقتصادی را ایفا می کند. حزب کمونیست چین مشروعیت خود را از توسعه اقتصادی به دست می آورد. این امکان وجود دارد که چین بتواند گام را با ناوگان کوچک موشک های بالستیک قاره بیما (ICBM) هدف قرار دهد. با این حال، استفاده از موشک های ICBM به حملات تلافی جویانه گسترده توسط ایالات متحده منجر خواهد شد که با نابودی کامل مراکز نقل نظامی و اقتصادی چین می انجامد. ۲۸ موشک کروز (USN Maritime Strike Tomahawk Block V) شهرهای ساحلی مانند شانگهای را نابود می کند و مناطق پیشرفته و صنایع فناوری چین را در عرض چند ساعت از بین می برد. برتری ایالات متحده در جهان پس از جنگ سرد از جنگ جهانی سوم جلوگیری کرده است. دورقیب احتمالی توسعه، یعنی کره شمالی و چین، نیروهای نظامی خود را در مرزهای خود محدود کرده اند. ایالات متحده قدرت نظامی بی رقیب خود را حفظ می کند و چین در موقعیتی نیست که آن را به چالش بکشد.

جنگ غزه وارد صدمین روز خود شده است؛ جنگی که همچنان با تداوم جنایت های بی امان رژیم صهیونیستی به مرگبارترین درگیری میان فلسطین و تل آویو از زمان تاسیس این رژیم در سال ۱۹۴۸ بدل شده و در حال حاضر هیچ نشانه ای مبنی بر توقف درگیری ها مشاهده نمی شود.

رژیم صهیونیستی در پاسخ به عملیات طوفان الاقصی جنبش حماس در تاریخ هفتم اکتبر حمله ای را علیه فلسطینی ها به راه انداخت که تاکنون باعث شهادت بیش از ۲۳ هزار فلسطینی در نوار غزه شده است.

این رژیم پیش از آغاز حملات زمینی، چندین هفته حملات هوایی را در غزه انجام داد. صهیونیست های گویند که هدفشان نابودی حماس و آزادی بیش از ۱۰۰ اسیر است. این حمله ویرانی بی سابقه ای را در غزه ایجاد کرده است و تل آویو می گوید که این جنگ در طول سال ۲۰۲۴ نیز ادامه خواهد یافت.

آسوشیتد پرس به پنج نکته به نزم خود باگذشت ۱۰۰ روز از جنگ غزه پرداخته و نوشته است:

«اسرائیل هرگز مثل قبل نخواهد شد»

عملیات طوفان الاقصی، رژیم صهیونیستی را غافلگیر کرد و اعتماد مردم آن را نسبت به مقاماتشان کاهش داد. اگرچه شهروندان سرزمین های اشغالی از تلاش های جنگی این رژیم حمایت می کنند اما دچار آسیب های روانی شده اند. رسانه های صهیونیستی تمام خیرهای خود را به پوشش شبانه روزی این جنگ اختصاص داده اند و به طور بی وقفه به داستان ها و تراز دی هایی درباره جنگ می پردازند.

«تام سیگف» مورخ و نویسنده عبری زبان می گوید: جنگ، اسرائیل و شاید نسل های بعدی آن را برای سالها متزلزل خواهد کرد. شکست و ناتوانی اسرائیل در بازگرداندن اسرا به خانه هایشان باعث شده تا حس خیانت و عدم اطمینان در کابینه بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل افزایش

رئیس جمهور کشورمان گفت: امروز فلسطین به مساله اول بشریت تبدیل شده است و همه انسان های آزاده جهان، متوجه مظلومیت و اقتدار فلسطینیان شده اند.

حجت الاسلام «سید ابراهیم ریسی» رئیس جمهور کشورمان در «همایش بین المللی طوفان الاقصی و بیداری و وجدان بشری» اظهار کرد: بسیار خرسندم در جمع علما و دغدغه مندان جهان اسلام هستم و از مجمع تقریب مذاهب نیز تشکر می کنم؛ کارکرد مجمع تقریب، تحکیم اخوت اسلامی میان صاحبان اندیشه و صاحب نظران در مذاهب مختلف است.

وی افزود: امروز از مهم ترین مساله امت اسلامی، مساله فلسطین است. امام خمینی (ره) فرمودند که مساله فلسطین، مساله اول جهان اسلام و آزادی قدس شریف، اولویت جهان اسلام است.

فلسطین به «مساله اول بشریت» تبدیل شده است

رئیس جمهور:

رئیس گفت: امروز فلسطین به مساله اول بشریت تبدیل شده است و همه انسان های آزاده جهان، متوجه مظلومیت و اقتدار فلسطینیان شده اند.

رئیس جمهور اظهار کرد: نظام سلطه با مدیریت آمریکایی ها و با تفکر و نقشه شیطانی، طی ۷۵ سال گذشته فلسطین را اشغال کرده اند و در این مسیر، ظلم های بسیاری به مردم فلسطین و مردم منطقه کردند.

وی افزود: ۲ نگاه نسبت به موضوع فلسطین وجود دارد؛ یکی نگاه ایستادگی و مقاومت و دیگری کوتاه آمدن در برابر این ظلم. مردم فلسطین همواره نگاه شان، نگاه ایستادگی در برابر ظلم بوده است؛ جریان سازش جواب ن داده و نخواهد داد.

خاورمیانه دیگر مثل قبل نخواهد شد؛

غزه؛ پس از ۱۰۰ روز جنگ



این مسئله، ارتش یمن هم حملاتی را در راستای حمایت از فلسطین در دریای سرخ انجام می دهند. اوا خرور پنجشنبه هم آمریکا و بریتانیا به طور مشترک به مواضع ارتش یمن حمله کردند و این ارتش هم متعهد شده تا در پاسخ اقدامات تلافی جویانه ای را انجام دهد.

«اسرائیل نمی تواند فلسطینی ها را نادیده بگیرد»

نتانیا هو بارها تلاش کرد تا مسئله فلسطینی ها را کم اهمیت جلوه دهد. او چندین ابتکار صلح را رد کرده، تشکیلات خودگردان فلسطین را به عنوان تشکیلاتی «ضعیف یا نامربوط» تلقی کرده و سیاست هایی را ترویج داده که فلسطینی ها را در غزه و کرانه باختری از هم جدا کرده اند.

در عوض، او سعی کرده تا روابط با کشورهای عربی را به امید انزوا ی فلسطینی ها عادی سازی کند. نخست وزیر رژیم صهیونیستی پیش از هفتم اکتبر نیز تلاش

شورای امنیت تاکید کرد که سازمان ملل هر گونه تلاشی را که هدف آن تغییر ترکیب جمعیتی در نوار غزه باشد رد می کند. گریفت در سخنرانی شامگاه جمعه در جلسه شورای امنیت سازمان ملل به درخواست الجزایر در خصوص وضعیت درواگان فلسطینی در غزه تاکید کرد اخراج اجباری و دسته جمعی فلسطینیان نقض آشکار قوانین بین المللی خواهد بود.

«غزه هم مثل قبل نخواهد شد»

کارشناسان می گویند که بمباران رژیم صهیونیستی شدیدترین حملات در تاریخ مدرن است. مقامات بهداشتی غزه می گویند که بیش از ۲۳ هزار نفر تاکنون شهید شده اند و هزاران نفر مجروح یا مفقود الاثر شده اند. هم چنین بیش از ۸۰ درصد جمعیت غزه آواره شده اند.

تصاویر ماهواره ای نشان می دهند که تقریبا بیش از نیمی از ساختمان های غزه آسیب دیده اند. کارشناسی از دانشگاه شپهر نیویورک می گوید که مقیاس آسیب احتمالی در سرتاسر غزه «قابل توجه و بزرگ» بوده است.

«مارتین گریفیث» معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه در جلسه

با حکم امیر آشتیانی؛

جانشین جدید وزیر دفاع

منصوب شد

سردار سرتیپ پاسدار سید حجت الله قریشی به عنوان جانشین جدید وزیر دفاع منصوب شد.

طی مراسمی با حضور وزیر و رئیس سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع از زحمات سردار سرتیپ پاسدار سید مهدی فرحی جانشین سابق وزیر دفاع با اهدای لوح، تقدیر به عمل آمد و سردار سرتیپ پاسدار سید حجت الله قریشی به عنوان جانشین جدید وزیر دفاع معارفه شد. همچنین با حکم امیر آشتیانی، سردار فرحی به عنوان مشاور عالی وزیر دفاع منصوب شد.

دبیرکل جبهه پایداری:

تلاش می کنیم بهترین ها

به مجلس بروند

دبیرکل جبهه پایداری گفت: احزاب و گروه های سیاسی باید به دنبال بهترین ها برای مجلس باشند و با کاندیداهای اصلاح هم افزایی داشته باشند و به دنبال سهم خواهی نباشند. حجت الاسلام مرتضی آقاآهنرانی با اشاره به برگزاری دوازدهمین دوره از انتخابات مجلس شورای اسلامی درباره نشست های جبهه پایداری و نحوه ورود این حزب به عرصه انتخابات اظهار کرد: جبهه پایداری به دنبال این است که بهترین های به مجلس بروند و به نظر می رسد تک لیستی یا چند لیستی بودن تبلیغات چندان اهمیتی ندارد. وی افزود: در فرمایشات امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری می توان به ۴۰ ویژگی کلیدی برای انتخاب صلح رسید؛ جبهه پایداری هم تلاش می کند افرادی را شناسایی و انتخاب کند که این ویژگی ها را دارا باشند. وی با تاکید بر اینکه تمام تلاش خود را برای افزایش مشارکت مردم در انتخابات خواهیم کرد، تصریح کرد: اعضای جبهه پایداری به طور کامل جدی و محکم ایستاده اند تا مجلس آینده بهترین باشد.

معاون رئیس جمهور:

یمن اهل عقب نشینی نیست

معاون رئیس جمهور گفت: آمریکا و انگلیس با تجاوز غیرقانونی به سرزمین یمن و بمباران مردم مقاومت این کشور، بدنبال تحت الشعاع قرار دادن شکست خود در غزه هستند.

سید محمد حسینی در جمع اقشار مختلف مردم شهر کسکوئیه رفسنجان و بزرگداشت شهید سردار سلیمانی و شهدای حادثه تروریستی کرمان و تجلیل از سلحشوران یمن اظهار کرد: اگرچه ایستادگی مردم یمن در دفاع از مردم مظلوم فلسطین و غزه برای آنها هزینه های دardولی نشان دادند که مردانه در این راه آماده جانفشانی هستند و ای

کاش یک جوگیرت یمنی ها را دست اندرکاران برخی کشورهای عربی و اسلامی داشتند که حتی حاضر نیستند برای محکوم کردن جنایات صهیونیست ها، کالاهای آمریکایی و اسرائیلی تحریم کنند. حسینی تاکید کرد: مردم یمن در دفاع از مردم مظلوم غزه اهل عقب نشینی نیستند و با همه وجود از آنها حمایت می کنند و با استمرار توقف

کمک رسانی کشتی های رژیم صهیونیستی و کشتی های که کالا و تجهیزات نظامی به سمت سرزمین های اشغالی از مسیر دریای سرخ حمل می کنند، ضربه سنگینی بر صهیونیست ها وارد کرده اند.

ادعای روزنامه گاردین:

ایران قدرت بزرگ منطقه است

نه آمریکا

روزنامه گاردین در یک گزارش تحلیلی با تاکید بر اینکه جایگاه ایران با توجه به تحولات اخیر در منطقه، بهبود روابط این کشور با کشورهای حاشیه خلیج فارس و دوستی اش با چین و روسیه تقویت شده است، نوشت: ایران، اکنون بزرگ ترین قدرت در غرب آسیاست.

اولین حمله هوایی تحت رهبری ایالات متحده به یمن به بهانه مقابله با انصارالله که مورد حمایت ایران قرار دارد، نقطه عطف نگران کننده دیگری در مسیر طولانی شکست های سیاست های غرب در خاورمیانه است که اصلی ترین نتیجه آن، شکست چند دهه ای حل مناقشه فلسطین - اسرائیل است. گاردین با این مقدمه نوشت: این حقیقت که ایالات متحده با حمایت انگلیس مجبور به استفاده از زور در پاسخ به حملات انصارالله به کشتی رانی دریای سرخ بود، واقعتی ناخوشایند را منعکس می کند؛ اهرم سیاسی واشنگتن روبه افول است، دیپلماسی آن ناکارآمد است، اقتدارش تحقیر می شود و انصارالله هم بدون هراس قول داد که این حملات ادامه خواهند یافت. این تحولات واقعت دیگری را نیز برجسته می کند؛ اینکه قدرت مسلط در خاورمیانه دیگر آمریکا، مصر به عنوان متحد غرب، عربستان سعودی یا حتی اسرائیل نیست، بلکه ایران است. این روزنامه در ادامه به شمار بالای تلفات غیرنظامیان فلسطینی در حملات سهمگین رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه اشاره کرد و نوشت: جنگ غزه به تقویت جایگاه ایران منجر شده است، در حالی که تصمیم عجولانه جویا یمن، رئیس جمهور ایالات متحده برای حمایت بی قید و شرط از اسرائیل و وتو کردن طرح های آتش بس در سازمان ملل، افکار عمومی در جهان و بیشتر آمریکایی ها را علیه او کرده است.

پیام بایدن به ایران درباره چه بود؟ رمز گشایی از یک پیام خصوصی

برهه در حالی مطرح می شود که مقامات ایران بارها اعلام کرده نیروی نیابتی در منطقه ندارد و گروه های مقاومت و همچنین ارتش یمن بر اساس منافع کشورهای خود تصمیم گیری و اقدام می کنند. «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز، اخیرا در مسیره خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اقدام یمن در حمایت از زنان و کودکان غزه و مقابله با نسل کشی رژیم اسرائیل قابل تحسین است. صغابه امنیت دریایی و کشتیرانی کاملا پایبند است. دیپلمات عالی رتبه ایران همچنین به آمریکا توصیه کرد: کاخ سفید به جای حمله نظامی به یمن، باید همراهی همه جانبه نظامی و امنیتی با تل آویو علیه مردم غزه و کرانه باختری را فوراً متوقف کند تا امنیت به سراسر منطقه بازگردد.



تظاهرات در شهر نیویورک
آمریکادر اعتراض به حمله
آمریکا و انگلیس به یمن / زوما

حضور "جرمی کورین" رهبر سابق
حزب کارگر انگلیس (فرد ایستاده
باکت فیلی رنگ، در جلسه بررسی
اتهام ارتکاب نسل کشی از سوی
اسرائیل در نوار غزه در دادگاه
لاسه / گتی ایجیز



در گفت و گو با کارشناس اقتصاد توسعه مطرح شد:

کاهش بار مالیاتی حقوق بگیران با اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم

کارشناس اقتصاد توسعه گفت: با ارائه لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم، صرف نظر از منبع یا نوع شغل، افراد بر اساس درآمد کلی خود مشمول مالیات خواهند شد، بار مالیاتی تولیدکنندگان و حقوق بگیران جامعه کاهش می‌یابد و فرصت‌های فرار مالیاتی محدود می‌شود.
سپهر مهرابی با اشاره به اصلاح قوانین مالیاتی کشور، اظهار داشت: نظام مالیاتی نقش مهمی در توسعه اقتصادی و رفاه اجتماعی هر کشور ایفا می‌کند. توزیع عادلانه ثروت و همچنین تقویت تولید و سرمایه‌گذاری در تولید را تضمین می‌کند و ثبات اقتصادی را ارتقا می‌دهد.
با این حال، چندین نقص و ناهماهنگی در قوانین مالیاتی موجود کشور وجود دارد، به ویژه در رابطه با مالیات کار و شغل که در حال حاضر متاسفانه جریان اصلی مالیات بر کار و تولید است و با سرمایه و درآمد افراد هیچ کاری ندارد.

وی ادامه داد: قوانین مالیاتی موجود در درجه اول بر مالیات بر کار و شغل افراد متمرکز است، در حالی که اغلب مالیات سایر منابع درآمد را نادیده می‌گیرد. این رویکرد دارای چندین محدودیت است؛ اولاً قوانین فعلی نمی‌تواند درآمد حاصل از منابع مختلف مانند سرمایه‌گذاری، سود سرمایه و فعالیت‌های سوداگرانه را شناسایی کند که منجر به توزیع نابرابر بار مالیاتی می‌شود و تنها از بخش مولد اقتصاد مالیات اخذ می‌شود. همچنین افراد با پنهان کردن یا گزارش نادرست کل درآمد خود به دنبال به حداقل رساندن پرداخت مالیاتی خود هستند.

این کارشناس اقتصادی در رابطه با تحقق نظام مالیاتی عادلانه با تقویت ظرفیت تولید و کاهش بار مالیاتی بر دوش حقوق بگیران گفت: لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم با هدف رفع محدودیت‌های نظام موجود و ارتقای عدالت مالیاتی از طریق اهداف زیر به مجلس ارائه شده است؛
اولاً بحث تحقق نظام مالیاتی مبتنی بر مجموع درآمد است؛
لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم به دنبال گنجاندن و شناسایی کل درآمد افراد بدون توجه به منبع یا نوع شغل در محاسبات مالیاتی است. این امر یک رویکرد جامع‌تر و برابرتر برای مالیات بر درآمد تضمین می‌کند. همچنین با تغییر تمرکز از مالیات بر کار به مالیات بر سرمایه، هدف اصلاحیه تقویت ظرفیت تولید کشور است. این تغییر بار فشار حقوق بگیران را کاهش می‌دهد و موجب رشد اقتصادی می‌شود.
مهرابی دربارۀ مزایای لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم گفت: اصلاحیه پیشنهادی با اصول عدالت مالیاتی مطابقت دارد و تضمین می‌کند که افراد بر اساس کل درآمدشان، صرف‌نظر از نوع شغلشان، مالیات می‌گیرند. این رویکرد بار مزدبگیران را کاهش می‌دهد و مسئولیت را به کسانی منتقل می‌کند که از سود سرمایه یا سایر اشکال درآمد سود می‌برند.
انصاف و توزیع عادلانه بار مالیاتی را ترویج می‌کند.

وی افزود: تغییر به سمت مالیات بر سرمایه و مجموع درآمد به جای نیروی کار، در کنار مشوق‌هایی رابرای سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های تولیدی در نظر گرفته شده است، منجر به افزایش بهره‌وری، رشد اقتصادی و ایجاد شغل می‌شود.
لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم با کاهش بار مالیاتی بر نیروی کار، کارآفرینی، نوآوری و تشکیل سرمایه‌های نوین می‌کند.
اصلاحیه پیشنهادی برای قانون مالیات‌های مستقیم فرصتی برای تغییر نظام مالیاتی فعلی و تقویت عدالت مالیاتی ارائه می‌دهد.
با تغییر تمرکز مالیات از تولید و کار به سمت مالیات بر مجموع درآمد و دارایی‌های بسیار مهمی در جهت تحول در نظام مالیاتی و تحقق عدالت مالیاتی است.
وی گفت: قوانین مالیاتی موجود در بسیاری از کشورها، از جمله ایران، اغلب بار سنگینی بر کار و شغل افراد می‌گذارد، در حالی‌که از مالیات سایر منابع درآمدی مانند دلالتان و فعالیت‌های بالقوه مخرب آنها غفلت می‌کند، اما با ارائه لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم، فرصتی برای ایجاد تحول در نظام مالیاتی و ارتقای عدالت مالیاتی فراهم شده است.
وی اضافه کرد: با اتخاذ این رویکرد، صرف‌نظر از منبع یا نوع شغل، افراد بر اساس درآمد کلی خود مشمول مالیات خواهند شد. این مدل جدید نه تنها توانمندی‌های تولیدی کشور را تقویت می‌کند، بلکه بار مالیاتی را بر تولیدکنندگان و حقوق بگیران جامعه کاهش می‌دهد، عدالت مالیاتی را ترویج می‌کند و فرصت‌های فرار مالیاتی را محدود می‌کند.

۳ رجب ۱۴۴۵ • ۱۵ آذرماه ۲۰۲۴

www.roozgarpress.ir

اقتصاد

●●●●●●●●

خبر ویژه

سخنگوی شورای نگهبان:

شورای نگهبان افزایش سن بازنشستگی را تایید کرد

سخنگوی شورای نگهبان از تایید مصوبه مجلس مبنی بر افزایش سن بازنشستگی خبر داد. طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری خود اعلام کرد که مصوبه افزایش سن بازنشستگی در بررسی‌های صورت‌گرفته خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و مورد تایید این شورا قرار گرفت.
تایید شورای نگهبان به این معناست که مصوبه مجلس درباره افزایش سن بازنشستگی اکنون به قانون تبدیل شده و به لحاظ حقوقی، لازم‌الاجراست.
باتایید این مصوبه از سوی شورای نگهبان، افرادی که بین ۲۵ تا ۲۸ سال سابقه خدمت دارند، به‌ازای هرسالی که تا زمان بازنشستگی‌شان باقی مانده، دو ماه به مدت زمان اشتغال آن‌ها

افزوده می‌شود و این عدد برای شاغلینی با ۲۵ تا ۲۵ سال سابقه بیمه سه ماهه با ۱۰ تا ۲۰ سال سابقه، چهار ماهه و با کمتر از ۱۰ سال سابقه بیمه پنج ماه

در نظر گرفته شده است.
به این ترتیب، به سن بازنشستگی کارگر یا کارمندی که ۲۵ سال سابقه بیمه دارد ۵/۲ سال اضافه خواهد شد چرا که طبق قانون، ۱۰ سال تا بازنشستگی او باقیمانده و بر اساس مصوبه جدید مجلس باید به‌ازای هر سال تا زمان بازنشستگی سه ماه (جمعا ۳۰ ماه) بیشتر کار کند تا بازنشسته شود. البته اجرای این مصوبه یک شرط سنی هم دارد و آن اینکه "حداکثر سن بازنشستگی برای مردان ۶۲ سال و برای زنان ۵۵ سال" در نظر گرفته شده است؛ یعنی مردی که ۳۰ سال یا بیشتر سابقه پرداخت حق

بازنشستگی برخوردار نباشد نا دیده گرفت.

این روزها خبر افزایش قیمت بلیت هواپیما نقل همه محافل شده است بلیتی که برای خرید آن بسیاری از مسافران باید حداقل از دو هفته قبل به فکر خرید بلیت باشند تا شاید بتوانند بلیتی با نرخ مصوب پیدا کنند. این روزها که اوج پیک سفرها هم نیست اما با یک جست و جوی ساده متوجه تغییر قیمت‌های شوییم تغییری قیمتی که شاید ناشی از ایرلاین‌ها نباشد و یک پای اصلی آن به چارترکنندگان و آژانس‌های مسافرتی بازمی‌گردد اما طبق قانون هم باید تمامی شرکت‌های هواپیمایی بلیت‌های خود را با نرخ مصوب در انجمن شرکت‌های هواپیمایی عرضه کنند.

براساس این گزارش در ۴ خرداد ماه امسال بود که سازمان هواپیمایی کشور بعد از تایید ستاد تنظیم بازار اقدام به افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت هواپیما کرد و بخشی از کمبود بلیت‌ها در بازار جبران شد اما اخیرا با پیگیری‌های انجمن شرکت‌های هواپیمایی و طبق برنامه پنجم و ششم شرکت‌های هواپیمایی می‌توانند اقدام به آزادسازی نرخ بلیت‌های خود کنند که همین موضوع باعث ارائه رای دیوان عدالت اداری مبنی بر ارائه مجوز برای ارائه آزادسازی قیمت بلیت شد. این در حالی است که طبق اعلام سازمان هواپیمایی کشور و طبق اعلام بازرس کل وزارت راه



و شهرسازی تصمیم‌گیرنده اصلی در افزایش قیمت بلیت هواپیما شورای عالی هوایی کشور است و ایرلاین‌ها نمی‌توانند طبق این رای اقدام به تغییر قیمت‌ها کنند. در همین خصوص حسین مذنّب بازرس وزارت راه و شهرسازی گفت: هیچ مجوزی برای افزایش قیمت بلیت هواپیما صادر نشده و مرجع قیمت گذاری تنها شورای عالی هواپیمایی است. شرکت‌های هواپیمایی موظف‌های اعمال قیمت مصوب خرداد ماه امسال هستند که در غیر این صورت با آن‌ها برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

بر اساس این گزارش طبق برنامه پنجم توسعه که به برنامه ششم منسری پیدا کرده ایرلاین‌های می‌توانند از طریق آزادسازی نرخ بلیت اقدام به فروش

دوشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۵۷۲

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزگار ۳

گزارش

۲۴۰ هزار نفر همچنان در صف وام ازدواج

وضعیت تا پایان سال بهتر می‌شود؟

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی وزارت ورزش و جوانان از صف ۲۴۰ هزار نفر برای دریافت وام ازدواج در کشور خبر داد. "هفت ماه هست که تمام اطلاعات ثبت و مراحل دریافت وام ازدواج انجام دادم و همچنان منتظر هستم" این پیام را یکی از مخاطبین باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز برای ما ارسال و گلایه خود را از طولانی شدن روند پرداخت وام ازدواج اعلام کرده است.

این موضوع گلایه همیشگی مخاطبین باشگاه خبرنگاران جوان رادربی داشته است که این پیام‌ها در قسمت شهروند خبرنگار سایت باشگاه خبرنگاران جوان ثبت می‌شود مانند لینک‌های ذیل که می‌توانید مشاهده کنید.

موضوع صف‌های طولانی و تخلف برخی بانک‌ها در پرداخت وام ازدواج پای ثابت جلسات مربوط به جوانان است به‌صورتی که ماه گذشته سیدعباس جوهری معاون سیاسی واجتماعی استاندار تهران در جلسه ستاد ساماندهی امور جوانان استان تهران در مورد مشکلات به وجود آمده در پرداخت وام ازدواج گفت: برخی روسای شعب برخلاف مصوبات قانونی اقدام به اخذبیش از یک ضامن از متقاضیان می‌کنند که قابل چشم‌پوشی نیست و ما مدیران بانک‌های استان تهران خواست تا علاوه بر ابلاغ مجدد آیین‌نامه‌های مربوط به شعب بانک آموزش‌ها راه مردم بدهند. مسئله گلایه مردم از پرداخت وام ازدواج و تخلف بانک‌ها در گرفتن تضامین این وام مربوط به امروز دیروز نمی‌شود این موضوع در سخنان رئیس‌جمهور در جمع جوانان یا مسئولین بانک‌ها و حتی شورای عالی جوانان بارها تذکر داده شده است.

تیرماه امسال بود که رئیس‌جمهور گلایه‌های جوانان شنیده بود و در جشن هفته ازدواج به آن واکنش نشان دهند و بر تسریع در پرداخت تسهیلات بانکی برای ازدواج تاکید کرد. پیرو تاکید رئیس‌جمهور چند روز بعد رئیس دفتر رئیس‌جمهور در نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی بخشی از تاکیدات رئیس‌جمهور درباره رفع موانع و مشکلات پرداخت تسهیلات ازدواج را در قالب داشته باشند در نظر به او ابلاغ کرد. در این دستور تاکید شده بود صف متقاضیان وام قرض الحسنه ازدواج تا پایان تابستان سال جاری باید به‌صفر برسد، زمان معرفی به شعب باید ۱۵ روز باشد، شعب سخت‌گیری در تضامین نداشته باشند و دیگر این صورت مدیران متخلف پیگیری می‌شوند. همزمان با پایان یافتن تابستان مدیرکل دفتر ورزش و جوانان در گفتگو با باشگاه خبرنگاران انظار متقاضیان بویژه متقاضیان وام ازدواج رئیس‌جمهور صف دریافت وام ازدواج کاهش پیدا کند، اما همچنان ۲۵۰ هزار نفر در صف دریافت وام ازدواج هستند. این آمار نشان می‌داد که بانک مرکزی دستور رئیس‌جمهور را اجرا نکرده و همچنان صف‌های طولانی وام ازدواج ادامه دارد. ابتدای ماه جاری رئیس‌جمهور که به منظور شرکت در و سومین اجلاسسه سالانه مجمع عمومی و فوق‌العاده بانک مرکزی در جمع مسئولین بانک مرکزی قرار گرفته بود پس از گذشت ۶ ماه مجدد دستور خود را در زمینه وام ازدواج تکرار کرد و بر تسریع در پرداخت تسهیلات ازدواج، مسکن و اشتغال و کاهش مدت زمان انتظار متقاضیان بویژه متقاضیان وام ازدواج به عنوان اولویت‌های محوری اصلی دولت تاکید کرد.

تاکید رئیس‌جمهور در شرایطی است که به گفته حجت الاسلام والمسلمین متقی فر مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی وزارت ورزش و جوانان بیش از ۲۴۰ هزار نفر در صف دریافت وام ازدواج هستند. سخنگوی اقتصادی دولت پس از دستور رییس‌جمهوری مبنی بر تسریع در پرداخت وام ازدواج و اولویت دار اعلام کردن این موضوع گفته بانک مرکزی برای تحقق این هدف تصمیم جدیدی اتخاذ کرد به این صورت که دو بانک قرض الحسنه مهر ایران و رسالت راه بانک‌های عامل پرداخت کنند اضافه کرده و مکلف شدند مازاد بر سهمیه‌های قبلی ۱۲۵ هزار فقره تسهیلات ازدواج در سال جاری به متقاضیان پرداخت کنند. مطابق آخرین گزارش بانک مرکزی از ابتدای سال تا پایان آذرماه در مجموع ۱۲۶ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات ازدواج توسط شبکه بانکی پرداخت شده که نسبت به سال گذشته ۱۱۲ درصد رشد داشت.

اقدامات اخیر انجام شده توسط بانک مرکزی در صورتی می‌تواند امیدوارکننده برای جوانان در صف انتظار وام ازدواج باشد که نظارت جدی بانک مرکزی همراه آن شود تا دیگر شاهد تخلفات برخی بانک‌ها در گرفتن تضامین یا تاخیر در رسیدگی برونده‌ها نباشیم.

فروشی می‌کنند اما به گفته محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشوری عمده ترین دلیل افزایش قیمت بلیت ناشی از سایت‌های جستجوگر است که در برخی از مواقع دوبرابر قیمت به مسافران عرضه می‌کند.

وی در ادامه گفت: فروش بلیت چارتری ممنوع است و هیچ آژانس و ایرلاینی حق ندارد بلیت با قیمتی بالاتر از نرخ مصوب عرضه کند. بخش عمده‌ای از گران‌فروشی بلیت هواپیما ناشی از وب سرویس و اپلیکیشن‌ها است که رصد آنها را در دستور کار خود قرار داده ایم بر اساس این گزارش مسافران هم از سایت‌های جستجو و اپلیکیشن‌ها دل‌خوشی ندارد به طوری که در همین رابطه حسنی یکی از مسافران در مسیر مشهد به باشگاه خبرنگاران گفت: بلیت نرخ مصوب تهران - مشهد یک میلیون ۴۰۰ هزار تومان بوده است اما بایک جستجوی ساده بلیتی کمتر از یک میلیون ۹۰۰ هزار تومان پیدا نمی‌کنید آن هم اگر پیدا کنید.

بر اساس این گزارش با وجود آنکه رای دیوان عدالت اداری مبنی بر آزادسازی نرخ بلیت هواپیما صادر شده اما طبق اعلام سازمان هواپیمایی کشور تصمیم‌گیرنده اصلی در نرخ گذاری شورای عالی هوایی کشور و ستاد تنظیم بازار است که در این زمینه باید ببینیم چه تصمیمی خواهد شد اما آنچه که معلوم است در حال حاضر هیچ افزایش و یا تغییر قیمتی قانونی نیست و چارترکنندگان و ایرلاین‌ها حق افزایش قیمت را ندارند.

رئیس کل بانک مرکزی:

سکه‌های جدید بانک مرکزی وارد بازار می‌شود

از امروز عرضه طلا به بازار افزایش می‌یابد و این افزایش عرضه از طریق ضرب سکه‌های جدید و عرضه سکه‌های قبلی انجام می‌شود. فرزین پاتاکید براینکه سکه‌های جدید بانک مرکزی با با سکه‌های قبلی ضرب شده تفاوت‌هایی دارد، تصریح کرد: توان ضرب روزانه ۲۰ هزار سکه را داریم، فعلا با ضرب سکه تمام کار را شروع می‌کنیم- وی پاتاکید براینکه مرکز مبادله بستر مبادله طلا هم است و برنامه بانک مرکزی تقویت این مرکز است، گفت: فعلا قصد عرضه سکه‌های مرکز مبادله داریم؛ مقررات این کار در روزهای اخیر نهایی شده است، اگر بخواهیم سکه هم عرضه کنیم در آینده تصمیم‌گیری می‌کنیم.

●●●●●●●●

کارشناس اقتصادی:

تلاطم بازار ارز نتیجه سوءاستفاده دلالتان و سفته‌بازان است

مجموع این عوامل می‌تواند بر نرخ ارز تاثیر بگذارد و موجب نوسان و تلاطم در بازار ارز شود. وی ادامه داد: در این شرایط نرخ ارز نسبت به سایر کشورها افت می‌کند و در مقابل نرخ طلا در آن کشور افزایش می‌یابد.

توکلی بیان کرد: در بررسی شرایط موجود که بازار ارز طی چند روز گذشته دچار تلاطم شده است، بررسی‌ها نشان می‌دهد که جنگ در گوشه دیگری در جریان است و در داخل کشور نیز سیاست‌های حاکمیت و سیاستگذار پولی به دنبال حفظ امنیت اقتصادی در داخل است؛ بنابراین این عوامل نمی‌تواند بر نرخ ارز موثر باشد و اینچا تنها سوءاستفاده دلالتان و سفته‌بازان به عنوان گزینه موثر بر تلاطم بازار ارز مطرح می‌شود.

وی اضافه کرد: سفته‌بازان و دلالتان همیشه از نوسان ارز و ناآگاهی افراد برای کسب سود بیشتر بهره‌مند می‌شوند و تمام سود خود را از تلاطم‌هایی که در بازار ارز به وجود می‌آید، می‌برند.

کارشناس اقتصادی گفت: در شرایطی که هیچ اتفاق خاصی در اقتصاد کلان آمریکا به عنوان مبداء و اقتصاد ایران به عنوان مقصد دلار رخ نداده است که بخواهد بر تلاطمات بازار ارز تاثیر بگذارد و فرضیه سوء استفاده دلالتان برای به تلاطم کشیدن بازار ارز قابل قبول است.

دکتر «توکلی» درباره تلاطم بازار ارز طی روزهای گذشته، اظهار داشت: از پارامترهای اصلی موثر در نرخ ارز، اقتصاد کلان کشور مبداء و مقصد است که به عنوان نرخ برابری ارزها بیان می‌شود. وی افزود: علاوه بر پارامترهای اصلی کشورهای مبداء و مقصد ریسک‌های سیاسی و امنیتی دو پارامتر دیگر موثر در نرخ ارز هستند که باید مورد توجه قرار گیرد.

این کارشناس حوزه ارز توضیح داد: در خصوص پارامترهای سیاسی و امنیتی باید گفت، هنگامی که کشوری خود وارد جنگ می‌شود یا منافع آن به صورت جدی تحت تاثیر جنگ قرار می‌گیرد،

جابه‌جایی رکورد واردات

نفت خام چین در سال ۲۰۲۳

واردات نفت خام چین در سال ۲۰۲۳ میلادی در پی بهبود تقاضا برای سوخت رکوردی تازه ثبت کرد. آمارهای گمرک چین نشان داد که در پی بهبود تقاضای سوخت پس از رکود ناشی از بحران شیوع ویروس عالم‌گیر کرونا با وجود آمارهای منفی اقتصادی، واردات نفت خام سالانه چین در سال ۲۰۲۳ به بالاترین حد خود رسید. داده‌های اداره کل گمرک نشان می‌دهد که چین در سال گذشته میلادی نسبت به سال ۲۰۲۲ میلادی ۱۱ درصد بیشتر نفت خام وارد کرده و این رقم به مجموع ۵۶۳ میلیون و ۹۹۰ هزار تن معادل میانگین روزانه ۱۱ میلیون و ۲۸۰ هزار بشکه رسیده‌است که از رکورد پیشین روزانه ۱۰ میلیون و ۸۱۰ هزار بشکه در سال ۲۰۲۰ میلادی فراتر رفت. واردات نفت خام چین در ماه دسامبر ۲۰۲۳

میلادی به مجموع ۴۸ میلیون و ۳۶۰ هزار تن یا میانگین روزانه ۱۱ میلیون و ۳۹۰ هزار بشکه رسید که نسبت به رقم روزانه ۱۰ میلیون و ۳۳۰ هزار بشکه‌ای نوامبر پارسال افزایش نشان می‌دهد. مقدار حمل‌ونقل مسافر داخلی در چین در سال ۲۰۲۳ میلادی به دنبال لغو ناگهانی محدودیت‌های کرونایی در نوامبر ۲۰۲۲ به‌طور بیوسفته با افزایش همراه بود. بر اساس داده‌های وزارت حمل و نقل چین، ترافیک بزرگراهی چین برای سال ۲۰۲۳ میلادی نسبت به سال پیش از آن از نظر کیلومتر مسافر در یازده زمانی ژانویه تا نوامبر پارسال ۴۳.۶ درصد افزایش یافته‌است. بر اساس داده‌های شرکت تحلیل هوایی‌ای‌اوی‌جی (OAG)، حجم سفرهای هوایی در داخل مرزهای چین طی سال ۲۰۲۳ میلادی هم به‌سرعت بهبود یافت و نسبت به سال ۲۰۲۲ میلادی ۲۷ درصد افزایش یافت. سفرهای هوایی برون‌مرزی چین روند بهبود ضعیف‌تری را تجربه کردند، به‌طوری‌که حجم پروازهای دسامبر پارسال همچنان ۳۹ درصد نسبت به دوره مشابه سال ۲۰۱۹، اندکی بیش از بسته شدن مرزها به دلیل بحران شیوع ویروس کرونا، کاهش یافت. افزایش عرضه گاز خط لوله از روسیه نیز به تقویت واردات کمک کرد. چین در سال گذشته میلادی در مجموع ۶۲ میلیون و ۶۹۰ هزار تن انواع فرآورده نفتی شامل گازوئیل، سوخت جت، بنزین و سوخت دریایی صادر کرد که این رقم نسبت به سال ۲۰۲۲ میلادی ۱۶.۷ درصد افزایش نشان می‌دهد. صادرات فرآورده‌های نفتی چین در ماه دسامبر با ۴ میلیون و ۶۴۰ هزار تن به کمترین سطح از ژوئن گذشته رسید.

توفان زمستانی برق صدها هزار خانه در آمریکا را قطع کرد

توفان زمستانی که برف، یخ و بادهای شدید را در بخش‌هایی از میدوست و شمال غربی اقیانوس آرام به همراه آورد، روز شنبه برق صدها هزار خانه و کسب‌وکار را قطع کرد و پیش‌بینی می‌شود یخبندان شدید، ایالت‌های بسیاری را فراگیرد. سرویس ملی هواشناسی آمریکا اعلام کرد توفان، برف سنگین، بادهای شدید و شرایط کولاک را به میدوست خواهد آورد و دمای به شدت سرد و خطرناک در سرتاسر کوه‌های راکی و دشت‌ها، پیش‌بینی می‌شود. اداره هوانوردی فدرال آمریکا روز شنبه اعلام کرد توفان همچنان باعث لغو تاخیر پروازها می‌شود. خطوط هوایی آمریکا روز جمعه، پیش از ۷۶۰ پرواز در سراسر آمریکا از جمله هواپیمایی‌که در فرودگاه بین‌المللی اوهار شیکاگو، به دلیل باد و برف تگرز، زمین‌گیر شدند را به تاخیر انداختند. بر اساس داده‌های وب‌سایت رصد قطع برق PowerOutage.US، حدود ۱۵۰ هزار خانه و کسب‌وکار در میشیگان، بدون برق بودند. برق بیش از ۲۰۰ هزار مشتری دیگر در اورگان و ویسکانسین قطع شد. همچنین، ایپراتور سیستم الکتریک آلبرتا (AESO)، همدار شبکه‌ها در آلبرتا را صادر کرد و از شهروندان خواست در پاسخ به سرمای شدید مداوم در سراسر غرب کانادا، فوراً مصرف برق خود را به نیازهای ضروری محدود کنند.

دوشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۲ • شماره پیاپی ۲۵۷۷

www.roozgarpress.ir

نفت و انرژی

●●●●●●●●●●

خبر ویژه



مدیرکل دفتر توسعه نظام‌های فنی بهره‌برداری و دیسپاچینگ برقایی شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: برداشت آب و مصرف برق بیش از ۲۳۱ هزار حلقه چاه کشاورزی برقدار در طرح مدیریت توأمان آب و برق موردپایش قرار گرفته‌است. تقی‌عبادی مدیرکل دفتر توسعه نظام‌های فنی بهره‌برداری و دیسپاچینگ برقایی شرکت مدیریت منابع آب ایران، با تشریح آخرین وضعیت اجرای مدیریت توأمان آب و برق در استان‌ها اظهار داشت: در ۱۰ سال گذشته همواره رهبر معظم انقلاب در خصوص صرفه‌جویی در مصرف آب و برق تذکر داده‌اند. عبادی گفت: طرح مدیریت توأمان یک ایده دور دست به نظر می‌رسید که پس از سال‌انتظار

مدیرکل دفتر توسعه نظام‌های فنی بهره‌برداری و دیسپاچینگ برقایی:

۳۰ هزار مشترک پرمصرف آب مشمول برخورد قانونی شدند

در دولت سیزدهم و با حمایت وزیر نیرو محقق شد. این طرح، یک برنامه‌باپشتوانه‌است چراکه اکنون بیش از ۲۰ هزار مشترک پرمصرف و پدمصرف شناسایی و مشمول برخورد‌های قانونی شده‌اند. وی مراحل اجرایی مدیریت توأمان آب و برق شامل تجهیز چاه‌ها به کنتورهای فهایم (فراسامانه هوشمند اندازه‌گیری و مدیریت انرژی) و تطبیق با پروانه‌ها و پارامترهای بانک اطلاعات چاه‌ها (ساماب) را تشریح کرد. پارامترهای تحول مدیریت منابع آب با استفاده از فناوری‌های نوین برق واقدامات لازم جهت تکمیل زیرساخت‌ها از جمله تطبیق چاه‌های کشاورزی با کنتورهای برق، از دیگر نکات مورد اشاره عبادی بود.

«روزگار» از اختصاص ۲۰۰۰ هکتار اراضی ملی به ساخت شهرک‌های خورشیدی گزارش می‌دهد

شهرک‌های خورشیدی؛ قابلیتی برای سرمایه‌گذاری



بینی می‌شود ۲۱۷۸ هکتار از اراضی ملی با کاربری ساخت شهرکهای انرژی خورشیدی طی برنامه ۲ ساله اضافه‌شود. وی نحوه همکاری سازمان شهرک‌های صنعتی با وزارت نیرو برای ساخت شهرک‌های خورشیدی را تشریح و اظهار کرد: برای مشاوره در زمینه ایجاد شهرکهای خورشیدی در مناطق مستعد و هماهنگی برای خرید تضمینی برق تولید شده، تقاهم نامه همکاری بین سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران با سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی ایران مبادله‌شده که همکاری‌های سازمان با وزارت نیرو برای ساخت شهرکهای خورشیدی بر این اساس در دستور کار قرار دارد. وی با اشاره به اهداف دولت برای ایجاد شهرک‌های خورشیدی در کشور خاطرنشان کرد: احداث ایستگاه‌های تخصصی خورشیدی در استان‌ها و فراهم‌کردن زیرساخت‌های توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر توسط صنایع گام مهمی در رشد تولید و ارتقای کشور خواهد داشت، چراکه تأمین برق پایدار در شهرک‌ها و نواحی صنعتی و همچنین صنایع بزرگ کشور می‌تواند توسط نیروگاه‌های تجدیدپذیر و با کمک سرمایه‌گذاران بخش

●●●●●●●●●●

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

کل گازهای مشعل تا پایان ۱۴۰۴ جمع‌آوری می‌شوند

نفت و گاز هستند. معاون وزیر نفت گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تحقق رشد تولید پس از یک دوره رکود و تحریم مورد تأکید بوده‌است و تا پایان سال افزایش تولید مناسبی خواهیم داشت. خجسته‌مهر با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاری و توسعه میدان‌های نفت و گاز با محور میدان‌های مشترک، کشف بازارهای جدید و افزایش صادرات نفت و گاز در دولت سیزدهم انجام شد، افزود: در ابتدای دولت سیزدهم ۴۶۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه وجود داشت و صنعت نفت باید این کسری بودجه را جبران می‌کرد. وی ادامه داد: باید درآمدزایی و رشد اقتصادی را رقم می‌دهیم. همچنین افزایش کئی و کیفی شرکت‌های دانش‌بنیان با هدف تکمیل زنجیره ارزش

۳ رجب ۱۴۴۵ • ۱۵ ژانویه ۲۰۲۴

توزیع گاز مایع با دو قیمت

سرپرست مدیریت بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: در حال حاضر توزیع گاز مایع برای کسانی‌که در سامانه سدف ثبت‌نام کرده‌اند، با قیمت یارانه‌ای توزیع می‌شود. محسن شاهرخی، با اشاره به آخرین تصمیمات اخذ شده در حوزه فروش از طریق سامانه سدف اظهار کرد: متقاضیان باید حتما در سامانه سدف ثبت‌نام کنند و همچنان گاز مایع در اختیار این افراد قرار می‌گیرد ولی طبق تأکید‌ای که صورت گرفته متقاضیان باید برای دریافت گاز مایع چه با نرخ اول و چه با نرخ دوم حتما در سامانه سدف ثبت‌نام کنند. به گفته وی فعلا نرخ اول برای هر کیسول ۱۱ کیلویی ۲۷ هزار و ۹۰۰ تومان است. سرپرست مدیریت بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با تأکید بر اینکه متقاضیان باید حتما در سامانه سدف ثبت‌نام کرده باشند، اظهار کرد: ممکن است برای این مساله تصمیمات جدیدی اخذ شود که در آینده اطلاع‌رسانی خواهیم کرد

میزان تولید انرژی‌های تجدیدپذیر در آبان‌ماه چقدر بود؟

سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در سبد انرژی کشور در آبان ماه امسال به یک هزار و ۸۷.۲۷ مگاوات رسید که سهم نیروگاه‌های خورشیدی از این میزان با ۲۸۲ مگاوات سهمی ۴۸.۷ درصدی است. تلاش برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در جهان با توجه به افزایش آلایندهگی هوا ناشی از سوخت‌های فسیلی و نیز محدود شدن سوخت‌های فسیلی به یک ضرورت تبدیل شده‌است. گزارش اخیر آژانس بین‌المللی انرژی هم بیانگر آن است که در جهان تلاش برای تولید برق تجدیدپذیر، سریع‌تر از هر زمان دیگری در سه دهه گذشته، رو به رشد است و یک فرصت واقعی برای دستیابی به هدف سه برابر کردن ظرفیت جهانی تا سال ۲۰۴۰ می‌دهد که دولت‌ها در کنفرانس تغییرات اقلیمی COP۲۸ در ماه گذشته تعیین کردند. این آژانس همچنین اعلام کرده ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر سریع‌تر از هر زمان گذشته رشد ظرفیت جهانی در سال ۲۰۲۳، تقریباً ۵۰ درصد افزایش یافت و به ۵۱۰٫۵ مگاوات رسید. آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد که رشد ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر در اروپا، آمریکا و برزیل، به بالاترین حد خود رسید، اما چین با شتاب فوق‌العاده در نصب تأسیسات جدید، از همه کشورها پیشی گرفت. چین در سال میلادی گذشته، به اندازه کل جهان در سال ۲۰۲۲، فنولتائیک‌های خورشیدی را راه‌اندازی کرد و هم‌زمان، تأسیسات نیروی بادی این کشور نسبت به سال قبل، ۶۶ درصد رشد داشتند.

با وجود تلاش کشورها برای استفاده هرچه بیشتر از انرژی‌های تجدیدپذیر این موضوع در کشورمان هم مورد توجه جدی قرار گرفته و تلاش‌های گسترده‌ای برای توسعه آن در جریان است. بر اساس گزارش تازه سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران آبان ماه امسال سهم انرژی‌های تجدیدپذیر به رقم یک هزار و ۸۷.۲۷ مگاوات رسیده‌است. در این میان نیروگاه‌های خورشیدی با ۲۸۲.۶۵ مگاوات سهمی ۴۸.۷ درصدی به خود اختصاص داده‌اند. سهم نیروگاه‌های بادی هم با ۳۶۴.۸۹ مگاوات ۲۸.۳ درصد شده بود.

کاهش ۵ میلیارد کیلووات ساعت مصرف برق با استفاده از ابزارهای نوین

مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به ضرورت استفاده از راهکارهای نوین در زمینه فرهنگ سازی مدیریت مصرف برق گفت: استفاده از ابزارهای جدید اطلاع‌رسانی و راهکارهای نوین باید در برنامه‌ها قار گیرد. ارش کردی در دوره آموزش تعالی مدیران عامل شرکت‌های توزیع نیروی برق کشور، این کرد همایی را فرصتی مغتنم برای پیشبرد موضوعات مشترک مرتبط با صنعت توزیع برق عنوان کرد که از سوی معاونت هماهنگی توزیع توانیر به منظور هماهنگی، هم‌افزایی و به‌روزرسانی موضوعات تدبیر شده‌است. وی همچنین بر لزوم ایجاد تغییر در فضای اطلاع‌رسانی تأکید کرد و گفت: در فضای فعلی نمی‌توان با اتکا به راهکارهای پیشین تأثیرگذار بود. کردی خاطرنشان کرد: شرکت‌های صنعت برق باید این فضا را درک کرده و برای حرکت سریع و مؤثر در این محیط برنامه‌ریزی داشته باشند و آن را جزئی از فعالیت‌های آتی خود در نظر بگیرند که می‌تواند در عین سودآوری، به نوعی موجب بهبود عملکرد و نگرش‌ها شود. به گفته وی، شرکت توانیر در نظر دارد با استفاده از ابزار و فناوری‌های دیجیتال، همکاری شرکت‌های توزیع نیروی برق حداقل ه ۵ میلیارد کیلووات ساعت مصرف برق خانگی را در ایام اوج تابستان بر اساس تعداد مشترکان، میزان اوج بار منطقه، شرایط استانی و سایر شاخص‌ها از طریق اقدامات فرهنگی سازی کاهش دهد.

عضو هیات نمایندگان استان اصفهان:

تکلیف دست‌اندازی به حقایق کشاورزان را

روشن کنیم

عضو هیات نمایندگان استان اصفهان گفت: اکنون آب شرب استان از محل کشاورزی و حقایق کشاورزان تأمین می‌شود و این بزرگترین ماحصیت آن اینک‌ه اگر انتقال داده شود یعنی که در طول سالیان به بخش کشاورزی شده‌است، حال آنکه وزارت نیرو از حقایق مسلم کشاورزان که هم مبنای شرعی و قانونی دارد برداشت و به مصرف شرب جمعیت موجود و یا جمعیتی که به برخی مناطق تحمیل شد، دربار‌ه اوضاع آب اصفهان اظهار داشت: پیرامون بحث آب؛ در استان اصفهان فعالیت‌هایی انجام شده اما فعلا برخی مسائل کلیدی و اساسی در حد مطالعات و اقدامات مقدّماتی باقی مانده‌است. پروژه‌های سابقه‌دار و طولانی‌مدت که همانند تونل بهشت‌آباد و سد تونل سوم زخم‌کهنه شده و هنوز به مرحله اجرا نرسیده‌است، البته در مورد تونل سوم وزیر نیرو قول داده‌اند که در اولین فرصت پیمایش ۶۰ تا ۷۰ میلیون متر مکعب آب شروع شود. وی با اشاره به برنامه انتقال آب دریا تصریح کرد: آب دریا صرفاً به‌کار صنعت می‌آید

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا:

جایگزینی پساب به صنایع پرآب بر

ابلاغ شود

شویه‌های ارزیابی هوشمند مورد بررسی قرار خواهد گرفت. معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با اشاره به اجرای طرح تحویل حجمی آب نیز گفت: این طرح جزو تکالیف قانونی وزارت نیرو است و با وجود مشکلاتی که بر سر راه اجرای این طرح قرار دارد، همه مامکلف و مصمم بر اجرای آن هستیم و باید عقب‌ماندگی چند ساله در اجرای آن را جبران کنیم. جوان‌بخت خاطرنشان کرد: با وجود شرایط دشوار ایران در بخش آب، هیچ‌تکلیفی بالاتر از صیانت از منابع آبی نیست و هر اقدامی هرچند اندک، جزو واجبات مدیریت بخش آب کشور است. بنابر این گزارش، علیرضا الماسوندی معاون برنامه‌های بخش آب را نمی‌توان بدون در نظر گرفتن بخش نرم‌افزاری و سخت‌افزاری پیش‌برد. معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا بیان داشت: به همین دلیل این مهم در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفته و در این جلسه نیز، موضوعاتی همچون مدیریت توأمان آب و برق، اجرای بندع تبصره ۸، بازتخصیص آب صنایع و پروژه‌های اضطراری با تکیه بر

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا در شصت و دومین نشست مدیران ارشد بخش آب کشور بر تکلیف شرکت‌های آب منطقه‌ای در ابلاغ به صنایع پرآب بر مبنی بر استفاده از آب جایگزین و پساب تأکید کرد. محمد جوانبخت اظهار داشت: مدیریت توأمان آب و برق یکی از تکالیف قانونی وزارت نیرو و بسیار مورد تأکید شخص وزیر نیرو است و هیچ‌روزی نیست که روند اجرای این طرح از سوی ایشان مورد پیگیری قرار نگیرد. بنابر این همه مدیران استانی باید بر اجرای این طرح اشراف کامل داشته باشند. وی افزود: همه صاحب‌نظران بر این مسئله تأکید دارند که برنامه‌های بخش آب را نمی‌توان بدون در نظر گرفتن بخش نرم‌افزاری و سخت‌افزاری پیش‌برد. معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا بیان داشت: به همین دلیل این مهم در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفته و در این جلسه نیز، موضوعاتی همچون مدیریت توأمان آب و برق، اجرای بندع تبصره ۸، بازتخصیص آب صنایع و پروژه‌های اضطراری با تکیه بر

تفاهم نامه توسعه فضاهای گردشگری مشهد امضا شد

مشهد / سمیرا رحمتی

شهرداری مشهد توسعه فضاهای گردشگری مابین مادرتخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی وزارت میراث فرهنگی به امضا رسید. امیر رضائی در این جلسه اظهار کرد: توسعه ظرفیت‌ها و افزایش خدمات گردشگری برای زائران و مجاوران در لوییت‌های ماقرار دارد. وی با بیان در حال حاضر نگاه بلندمدتی در حوزه زائران خارجی داریم گفت: حوزه حمل و نقل درون شهری زائران از موضوعات اساسی و مورد توجه است. رضائی عنوان کرد: موضوع غذا، اسکان، تفرجگاه‌های دورن شهری و بیرون شهری عمده ظرفیت‌های بالقوه در شهر مشهد به شمار می‌رود. مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری شهرداری مشهد با تاکید بر اینکه آنچه مربوط به گردشگری در شهر مشهد است رافرتی عظیم میدانیم عنوان کرد: طرح‌های گردشگری زیادی برای مشهد تعریف شده اما آن طرحی برای ما در لوییت است که در کنار بحث گردشگری موضوع پیوست‌های زیارت نیز به صورت جامع دیده شده باشد. در ادامه ای جلسه الیاس حسنی اسکندری، نماینده شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی وزارت میراث فرهنگی اظهار کرد: تفاهم نامه همکاری ما با شهرداری‌ها در راستای توسعه ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل شهرها و استانها است و خرسندیم تا امروز ۱۱ استان کشور در این زمینه تفاهم نامه به امضا رسانده ایم. وی افزود: شرکت مادر تخصصی در حوزه زیرساخت فعالیت می‌کند و ما نیز به عنوان بخش خصوصی و با کمک شرکت‌های داخلی و خارجی در حوزه‌های اقتصادی و علمی تلاش می‌کنیم تا ظرفیت‌های گردشگری را توسعه و بکارگیری کنیم. حسنی اسکندری عنوان کرد: گردشگری امروز برای شهرداری مشهد دارای لوییت زیادی است از این رو ما آمادگی داریم تا در موضوعات مدنظر مدیریت شهری در مشهد ورود کرده و براساس لوییت‌های موجود نسبت به طراحی پروژه و سرمایه‌گذاری اقدام کنیم. در پایان این جلسه، تفاهم نامه همکاری مابین شرکت توسعه گردشگری شهرداری مشهد و شرکت صلح ملل به منظور بهره‌مندی از ظرفیت‌های دو مجموعه به امضا رسید.

برگزاری دوره آموزشی خانواده در شرکت توزیع برق استان سمنان

سمنان / گروه استان‌ها: دوره آموزشی حقوق خانواده با حضور بانوان شاغل در شرکت توزیع برق استان سمنان برگزار شد. مشاور مدیرعامل در امور بانوان با بیان این مطلب گفت: این برنامه آموزشی ویژه بانوان شاغل توزیع برق استان و با حضور ۷۰ نفر از همکاران به مدت ۴ ساعت در شرکت به اجرا درآمده است. بیطرف اظهار داشت: سرفصل‌هایی مانند آشنایی با حقوق زوجین، مشاوره قبل از ازدواج، نفوریت زن در خانواده، نقش مادر در مدیریت خانواده و توجه به علاقمندی فرزندان توسط روانشناس و مشاور خانواده" استاد این دوره به بانوان تبیین شده است. وی تصریح کرد: این دوره با حضور فعال بانوان در پرسش و پاسخ با موضوع مورد بحث به اتمام رسید. همچنین یادآور شد: در این مراسم از خانم‌ها فاطمه عرب خابوری و زهرانجی که اسامی آن‌ها از القاب حضرت فاطمه زهرا (س) بود با اعطای هدایایی به مناسبت هفته زن تجلیل به عمل آمد.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان اعلام کرد:

برگزاری فراخوان حمایت از طرح‌های فناورانه و نوآورانه با عنوان «تولید فرآورده‌ها بر پایه زیست فناوری

سمنان / سپیده خورسی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان در راستای مأموریت خویش به منظور بهره‌مندی از ظرفیت‌های موجود کشور در نظر دارد فراخوان حمایت از طرح‌های فناورانه و نوآورانه با عنوان «تولید فرآورده‌ها بر پایه زیست فناوری (انزیم‌ها، واکنسن‌ها، داروها، مواد غذایی، کیت‌های تشخیصی و هورمون‌ها)» برگزار نماید. محققان می‌توانند پروپوزال طرح مد نظر را طبق فایل پیوست تکمیل و حداکثر تا تاریخ ۱۵ بهمن سال ۱۴۰۲ به آدرس زیر ارسال نمایند. حضور یک نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان به عنوان مجری در تیم تحقیق طرح پیشنهادی الزامی می‌باشد.

رئیس امور پژوهش و فناوری شرکت گاز استان خراسان رضوی عنوان کرد:

تخصیص ۲۰۰ میلیارد ریال جایزه غیر نقدی برای مشترکان کم مصرف گاز

مشهد / سمیرا رحمتی

رئیس امور پژوهش و فناوری شرکت گاز خراسان رضوی گفت: مشترکانی که مصرف گاز خود را آگاهانه نسبت به پارسل ۱۰ درصد کاهش دهند در قرعه یکپهزار جایزه غیر نقدی ۲۰۰ میلیون ریالی شرکت داده می‌شوند.

حمیدرضا افشون در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: مشترکان به منظور شرکت در این پویش باید به سامانه Egas.ir مراجعه و شماره اشتراک گاز طبیعی خود را ثبت نمایند. وی ادامه داد: ثبت نام در این سامانه به معنی مشارکت آگاهانه در پویش کاهش مصرف و شرکت در قرعه‌کشی است. تا پایان زمستان در پایان هر دوره، مشترکان ارزیابی و به قید قرعه انتخاب خواهند شد. رئیس امور پژوهش و فناوری شرکت گاز خراسان



رضوی گفت: هر چه قدر بیشتر بتوانیم در زمینه کاهش مصرف گاز بخش خانگی موفق شویم، در زمان اوج مصرف محدودیت کمتری برای صنایع قابل خواهیم شد. وی گفت: مشارکت هر

معاون بیمه و خدمات سلامت اداره کل بیمه سلامت استان گلستان:

۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان هزینه درمان به بیماران خاص پرداخت شد

صحرایی گفت: این خدمات شامل: شنوایی سنجی، بینایی سنجی، کاردرمانی و گفتار درمانی می‌شود. وی ادامه داد: در این راستا نیز ۷۰ درصد تعرفه بخش خصوصی از سوی بیمه سلامت ۳۰ درصد دیگر از سوی بیمار یا بهزیستی به مرکز طرف قرارداد پرداخت می‌شود.

معاون اداره کل بیمه سلامت گلستان اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تا کنون، سه میلیارد و ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه برای خدمات توانبخشی

معاونان استان از سوی اداره کل بیمه سلامت پرداخت شده است. وی با اشاره به تأسیس صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج در بیمه سلامت، گفت: ۱۰۷ بیماری در این صندوق تعریف شده است که از سوی

این صندوق هزینه درمان این بیماران پرداخت می‌شود. صحرایی افزود: از ابتدای سال تا کنون، سه هزار و ۴۴۹ نفر از بیماران خاص استان برای ارائه فاکتور به این صندوق مراجعه کردند و ۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان هزینه فاکتور آنها پرداخت شد.



این خدمات بهره‌مند شوند. وی با اشاره به تفاهم نامه بیمه سلامت با سازمان بهزیستی، افزود: در این راستا با ۲۹ مرکز توانبخشی در استان عقد قرارداد شده و افراد معلول تحت پوشش بهزیستی نیز می‌توانند از خدمات روانپزشکی استفاده کنند.

ذهنی، اختلالات خواب و شخصیت دارند، می‌شود. معاون اداره کل بیمه سلامت گلستان با اشاره به بسته ترمیم دندانپزشکی، گفت: این بسته از اول دی ماه جزو تعهدات بیمه سلامت قرار گرفته است و بیمه‌شدگان دارای سن ۶ تا ۱۸ سال می‌توانند از

چهارم دانشجویان رشته روانشناسی خدمات روانشناسی را انجام دهند. صحرایی گفت: بر این اساس، سهمیه پرداخت دولت ۷۰ درصد است که از سوی بیمه سلامت پرداخت می‌شود. وی افزود: این خدمات شامل کسانی که اختلالات رشد عصبی، کم توانایی

معاون استاندار آذربایجان شرقی در دیدار با رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان تاکید کرد:

لزم حساس سازی جامعه در بحث کنترل فشار خون و دیابت



مستقیماً به میزان آگاه سازی مردم و تبلیغات رسانه‌ای آن طرح بستگی دارد و برای پوشش ملی سلامت نیز باید پیش از اینها برای آگاه سازی مردم جامعه تلاش کرد تا هیچ کس از این طرح بزرگ بی اطلاع نباشد. وی خاطرنشان کرد: هزینه کرد در بحث‌های بهداشت موجب جلوگیری از هزینه‌های بسیار بالاتر و مهم‌تر از همه موجب جلوگیری از مبتلا شدن مردم به انواع بیماری‌هاست. وی در پایان سخنان خود ضمن تشکر از دست‌اندرکاران سلامت از آمادگی استاندار آذربایجان شرقی برای هرگونه کمک جهت پیشبرد بهتر این طرح خبر داد. دکتر بهمن نقی پور رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز نیز ضمن ارائه گزارش روند اجرای این طرح با تاکید بر اهمیت تأثیر فشار خون و دیابت در سلامتی مردم گفت: فشار خون و دیابت عوارض بسیار جدی به دنبال دارد و زمینه‌ساز بسیاری از بیماری‌هاست در حالی که کنترل آن اگر به موقع تشخیص داده شود بسیار آسان است. وی گفت: در بحث بیماری‌های واگیردار و مخصوصاً واکنش‌ناپذیرهای عمومی، سیستم بهداشت و درمان در سطح کشور بسیار خوب عمل کرده است و در سطح جهان از بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته پیشرفته موفق‌تر عمل کرده ایم اما در بیماری‌های غیرواگیر باید بیشتر از اینها تلاش کنیم و این مهم علاوه بر سیستم بهداشت و درمان همکاری کلیه افراد جامعه را طلب می‌کند. دکتر نقی پور در پایان سخنان خود گفت: حتی پس از پایان طرح هم هرکسی به مراکز سلامت مراجعه کند کنترل فشار خون و دیابت برای وی بصورت رایگان انجام می‌شود.

مخابرات استان سمنان اعلام کرد:

آمادگی کامل تأمین زیرساخت‌های ارتباطی انتخابات دوازدهمین دوره مجلس

مخابرات استان سمنان خاطر نشان کرد: با تلاش کارکنان مخابرات استان و تمهیدات و برنامه‌ریزی‌های فنی صورت گرفته در ایجاد شبکه‌های ارتباطی و مخابراتی مناسب، زیرساخت‌های لازم برای برقراری ارتباطی امن و پایدار در روز انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ در استان به نحو مطلوب فراهم گردید. مدیر فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی و شبکه دولت استانداری، ضمن قدردانی از اقدامات مخابرات منطقه سمنان در برگزاری هرچه باشکوه‌تر انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، این امر را موهوب تلاش بی‌وقفه

سمنان / مهران عاشوری به منظور تأمین زیرساخت‌های ارتباطی مناسب برای برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، نشست با حضور مهندس معنوی، مدیر فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی و شبکه دولت استانداری و مهندس مینب شاهجوئی، معاون مخابرات استان سمنان صورت گرفت. مرتضی مثبت شاهجوئی گزارشی از اقدامات مخابرات استان در ایجاد شبکه‌های ارتباطی و مخابراتی برای برقراری ارتباطی امن و پایدار در روز انتخابات پیش‌رو ارائه داد. معاون

افتتاح اولین سردخانه غرب استان البرز در هشتگرد

البرز/ گروه استان‌ها: سردخانه آرامستان امامزاده جعفر (ع) که در سال جاری با اعتبار ۶ میلیارد ریالی توسط شهرداری هشتگرد احداث گردیده تنها سردخانه آرامستان در غرب استان البرز می‌باشد که با حضور فرماندار ساوجبلاغ، شهردار، رئیس اعضای شورای اسلامی شهر هشتگرد و مسئولین شهرستان افتتاح شد. رسیدگی به امور اموات یکی از مهمترین وظایف شهرداری‌ها می‌باشد که متأسفانه به علت عدم وجود امکانات در بسیاری از شهرها و روستاهای اطراف، اموات شهرها و گاه‌ها شهرستان‌های مجاور به تنها آرامستان مرکز شهرستان ساوجبلاغ هدایت می‌گردند که بخشی از آنها پس از تغسیل در این آرامستان تدفین و بخشی دیگر با استفاده از آمبولانس به قبرستان‌های مورد تقاضای صاحبین اموات منتقل می‌گردند و شهرداری هشتگرد تمام تلاش خود را برای ارتقاء خدمات به کار گرفته است. در احداث سردخانه تلاش شده تا امکانات و تجهیزات مورد نیاز تماماً از شرکت‌های داخلی تهیه گردد که کف‌سازی، تعیبه کفشی، قفسه‌سازی با ورق گالوانیزه مقاوم به رطوبت، تاسیسات برقی، ساخت سردخانه با متریال مناسب و رعایت اصول عایق‌بندی، تهیه کمپرسور، چگالنده و سایر تجهیزات سیستم سرمایشی از جمله اقدامات انجام شده این طرح می‌باشد. قبل از اجرای این طرح، نگهداری اموات در دستگاه یخچال ۱۲ کشویی که در بیشتر آرامستان‌ها معمول است انجام می‌گرفته که جوایگی مراجعین نبوده و با احداث این سردخانه ظرفیت به ۲۴ نفر و در صورت ضرورت و مواقع بحران به ۵۰ نفر افزایش خواهد یافت و تجهیزات یخچال سابق نیز بر این ظرفیت افزوده خواهد شد.

توسط معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شهریار صورت گرفت:

انجام پروژه نصب کلیشه دست انداز در شهرک بهاران و نصب نرده کشی در بلوار پلیس شهریار

شهریار / زهرا قره باغی باهدف تسهیل در رفت و آمد عمومی، تحقق مأموریت‌های محوله و در راستای ایمن‌سازی معابر پروژه نصب کلیشه دست انداز در شهرک بهاران و اجرای نرده کشی در بلوار پلیس روبروی رضی آباد پایین در فاز عملیاتی به خود گرفت. نوروزی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شهریار با اعلام این خبر گفت: پروژه‌های ایمن‌سازی خیابان‌ها و بلوارها از جمله مأموریت‌هایی است که در حوزه ترافیک شهری و بهبود وضعیت رفت و آمد بر عهده این معاونت می‌باشد لذا در این راستا مرحله‌ای دیگر از پروژه نصب کلیشه دست انداز در شهرک بهاران طبق بررسی کارشناسان به اجرا درآمد. وی افزود: در کنار این پروژه نصب نرده‌های ایمنی نیز به عنوان پروژه دیگر در بلوار پلیس روبروی رضی آباد پایین در دستور کار قرار گرفت تا این مسیر به دلیل سرعت بالای خودروهایی عبوری برای عابران پیاده ایمن‌سازی شود و تردد‌های ساکنان این منطقه از محل‌های تعیین شده صورت گیرد. نوروزی در پایان افزود: اجرای این پروژه سهم مهمی در حفظ جان مردم و همچنین هوشیاری رانندگان ایفا می‌کند و از سوی دیگر باعث زیبایی بصری بیشتر این منطقه می‌شود که امیدواریم در ادامه راه نیز بتوانیم اقداماتی مؤثر و مناسب برای ایمن‌سازی بلوارها و خیابان‌های سطح شهر طبق مأموریت‌های واصله به اجرا آوریم.

طی مراسمی انجام شد:

راه اندازی سی تی اسکن جدید بیمارستان امام (ره) فریدونکنار

مازندران / گروه استان‌ها: طی مراسمی در بیمارستان امام خمینی (ره) شهرستان فریدونکنار که با حضور دکتر باقرزاده نماینده بابلسر و فریدونکنار در مجلس شورای اسلامی، دکتر کاظم محمودی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران، مدیران درمان، بازرسی، حراست دانشگاه به همراه مدیران حوزه سلامت فریدونکنار و جمعی از اعضای محترم مجمع خیرین و مسئولین محلی این شهرستان برگزار شد. دستگاه جدید سی تی اسکن ۳۲ اسلایس بیمارستان امام خمینی (ره) با اعتباری بالغ بر ۱۷ میلیارد تومان راه‌اندازی و آماده پذیرش بیماران شد.

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی: اساسنامه نهضت سوادآموزی تغییر می کند

سولماز خوان / گروه جامعه

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: یکی از تکالیف برنامه هفتم توسعه کشور تهیه و تدوین اساسنامه جدید نهضت سوادآموزی با هدف توسعه و تعمیق سواد کشور است. علیرضا عبدی با اشاره به تلاش های انجام شده برای رشد سوادآموزی در کشور گفت: در برنامه هفتم توسعه، آموزش و پرورش مکلف شده است اساسنامه جدید نهضت سوادآموزی را با هدف توسعه و تعمیق سواد و بر اساس تعاریف جدید سواد و با رویکرد همگانی و مادام العمر کردن سواد، تهیه و به مجلس شورای اسلامی ارسال کند. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی اظهار کرد: یکی از شاخص های توسعه جامع، بحث توسعه سواد است. ماهیت سوادآموزی یک کار مردمی است و در اساس نامه جدید نیز باید به سمت مردمی سازی تشکیلات سوادآموزی در کشور برویم.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده پاسخ داد:

برای کاهش مشکلات زنان شاغل چه باید کرد؟

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در خصوص کیفیت سلامت روان بانوان گفت: یکی از مسائل مهم در رابطه با کیفیت سلامت روان بانوان، سبک زندگی است. ممکن است فشار کاری زنان شاغل و زنان خانه دار با یکدیگر متفاوت باشد، اما هر یک از این بانوان مشغله های خاصی خود را دارند که ممکن است از لحاظ روانی مشکلاتی برای آنها ایجاد کند. بنابراین باید برای بهبود کیفیت سلامت روان بانوان، بر روی سبک زندگی خانواده ها، سبک زندگی کارمندی و کمتر شدن فشارهای زندگی و روانی اقداماتی انجام داده شود و از خانم های شاغل انتظار داریم که به گونه دیگری تحت فشار و نیازمند آموزش و پشتیبانی هستند که باید از آنها نیز با توجه به مسئولیت خانه داری حمایت شود. انسیه خزعلی در خصوص امتیازهایی که برای بهبود کیفیت زندگی بانوان شاغل در نظر گرفته شده توضیح داد: طبق قانون همه خانم های دولتی ابراه شده است، اما مرخصی پره مند هستند اما برخی از سازمان ها و یا مشاغل این مسئله را اعمال نمی کنند. در این خصوص یک سری قانون های کلی که از طرف اداره استخدامی طراحی شده است برای همه بخش های دولتی ابراه شده است. اما بخش های خصوصی می توانند به صورت متغییر به این قوانین عمل کنند. همچنین دستگاه های خصوصی در کم و زیاد کردن مرخصی این معاونت و امور زنان دستشان بازتر از دستگاه های دولتی است. البته دولت می گوید که دستگاه های خصوصی هم حق کم و زیاد کردن این مسئله را ندارند اما عملاً این اتفاق در برخی از مشاغل انجام می شود. برای کمتر کردن مشغله ها و فشارهای روانی زنان شاغل باید شغل را برای زنان به گونه ای تعریف کنیم که خانم ها ضمن رسیدگی به خانواده، بتوانند آرامش لازم را برای تربیت فرزندان داشته باشند. دقیقاً شغل منعطف به همین منظور برای خانم ها تعریف شده است. این اقدام در مراحل تصویب است و امیدواریم تا سال آینده آن را به طور کامل در دستگاه های مختلف مطرح و نظرسنجی ها انجام شود تا ما یک جمع بندی به تصویب نهایی برسد.

وی درباره اقدامات معاونت زنان در زمینه ایجاد آرامش در خانواده ها گفت: از آنجایی که آرامش خانم ها به آرامش خانواده مربوط می شود، سعی کرده ایم با تشکیل ۹ کارگروه در حیطه هایی که به بانوان مربوط می شود، به صورت تخصصی کار کرده و زمینه های آموزش خانواده ها را فراهم کنیم. وی درباره برنامه های آموزشی این معاونت توضیح داد: ما از طریق سازمان اداره استخدامی یک مجموعه برنامه های آموزشی تنظیم کرده ایم که قرار است این برنامه ها در تمام ادارات به صورت یک دوره مطرح و تمام کارمندان «خانم ها و همسران آنها» برای دانش یک زندگی بهتر با امتیازاتی که برایشان در نظر گرفته شده شرکت کنند. وی افزود: در رویداد خانواده هم مسئله مهارت های زندگی و مهارت آموزی برای مسئله مدیریت بسیاری از بحران ها و مسائل روحی و سلامت جسمانی و تغذیه تدارک دیده شده است. وظایف گروه های ۹ گانه شامل مدیریت و تربیت خانواده، موفقیت و مهارت خانواده، سلامت، جمعیت و نشاط خانواده، بازی و اوقات فراغت خانواده، محیط زیست و نقش خانواده، سفره و تغذیه خانواده، رسانه خانواده، مد و لباس خانواده و فرهنگ و میراث ناملموس است.



عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

موافقان حذف ارز ترجیحی دارو پاسخگوی دغدغه های مردم باشند

حبیب احسنی پور / گروه جامعه

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با بیان اینکه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس پیگیر حل نیاز آرزوی دارو و تجهیزات پزشکی به خاطر تحریم های اقتصادی است، افزود: افرادی که موافق حذف ارز ترجیحی بودند امروز باید پاسخگو باشند که دغدغه های به وجود آمده در حوزه دارو در درمان مردم را چگونه می توان حل و فصل کرد زمانی که نزدیک به ۱۲۰ همت برای تأمین دارو نیاز است ما تنها ۶ همت به این حوزه اختصاص داده ایم. یحیی ابراهیمی تصریح کرد: از دولت

تکرار قصه تلخ قطع درختان

آفت طمع به جان درختان هیرکانی افتاد



کالای مجاز مشروط ۱۰۰ میلیون ریال باشد، به ۹۱ روز تا ۶ ماه حبس و در صورتی که ارزش کالا بیش از مبلغ مذکور باشد به بیش از ۶ ماه تا ۲ سال حبس، محکوم می شوند. جنگل های شمال که به جنگل های هیرکانی معروفند (از آستانرادرگیلان تاگیلداغی درگلستان) باقی مانده دوران سوم زمین شناسی و جزو کهن ترین جنگل های دنیا به حساب می آیند.

جنگل های زاگرس (از مرکزی تا فارس در ۱۲ استان) تأمین کننده حدود ۴۰ درصد آب شیرین کشور بوده و شاخص عمده آن درخت بلوط است، همچون سدی در برابر ورود گرد و غبار به کشور است. جنگل های ارسباران (به طور عمده در شمال غرب ایران، آذربایجان شرقی و اردبیل) که بخشی از آن توسط یونسکو به عنوان منطقه ذخیره ریسست کره اعلام شده دارای گونه های گیاهی و جانوری کمیاب چشم اندازهای بکر و وسیع است. جنگل های ایران تورانی (قسمت اعظم فلات مرکز ایران را در بر گرفته) و ۶۹ درصد پوشش گیاهی ایران در این منطقه قرار دارد.

گون های اصلی مناطق کوهستانی بنه، بادام و رأس و گونه های اصلی مناطق بیابانی و گرم و خشک شامل: گز، تاغ، قیچ و اسکنجیل است. جنگل های خلیج فارس - عمانی (بخشی از جنوب غرب و تمام سواحل جنوبی را در بر می گیرد) گونه های کهور ایرانی و آکاسیا، رویش های اصلی آن هستند. جنگل های ماندابی نیز که شامل دو گونه هرز و چنندل است، در این ناحیه گسترش دارد. امروزه صنعت چوب و مبله در دنیا به عنوان یک صنعت مهم و رازآور تبدیل شده و ۷۵ درصد این تجارت مربوط به هفت کشور دنیا شامل آمریکا، چین، ایتالیا، فرانسه، آلمان، ژاپن و کانادا است.

موجب قوانین دیگر که پیش بینی شده است، محکوم خواهد شد که عبارتند از: اگر ارزش کالای مجاز مشروط ۱۰۰ میلیون ریال باشد، به ۹۱ روز تا ۶ ماه حبس و در صورتی که ارزش کالای بیش از مبلغ مذکور باشد به بیش از ۶ ماه تا ۲ سال حبس محکوم می شوند.

مجازات عرضه، خرید، فروش چوب قاچاق برای خارج کردن درختان جنگلی

طبق قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هرگونه اقدام به عرضه، خرید، فروش چوب قاچاق برای خارج کردن درختان جنگلی، جهت هیزم یا زغال به قصد تجاری، بدون تحصیل پروانه از مرجع ذی صلاح ممنوع است و مرتکب علاوه بر ضبط کالاهای مزبور و آلات و ادوات مورد استفاده به مجازات قاچاق کالای مجاز مشروط مقرر در این قانون و یا مجازات بیشتری به موجب قوانین دیگر که پیش بینی شده است، محکوم خواهد شد که عبارتند از: اگر ارزش

حتی چوب های کف جنگل موسوم به «هیزمی» را هم می خردند، این وضع ادامه پیدا کند جنگل به طور کامل نابود می شود. برای رسیدن به این بزرگی و قطر هر درخت شاید ۱۰۰ سال زمان لازم باشد اما به راحتی آن ها نابود می شوند. وی افزود، کار دیگری که این قاچاقچیان چوب انجام می دهند این است که بعد از بریدن درخت، تنه باقی ماندن آن را آتش زده تا آثار باقی مانده درخت را به طور کامل نابود کنند.

مجازات حمل چوب قاچاق برای خارج کردن درختان جنگلی طبق قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هرگونه اقدام به حمل چوب قاچاق برای خارج کردن درختان جنگلی، جهت هیزم یا زغال به قصد تجاری، بدون تحصیل پروانه از مرجع ذی صلاح ممنوع است و مرتکب علاوه بر ضبط کالاهای مزبور و آلات و ادوات مورد استفاده به مجازات قاچاق کالای مجاز مشروط مقرر در این قانون و یا مجازات بیشتری به

در دست باشد چوب حمل می شود از موتور، پراید، پژو گرفته تا هر چیزی که بتوان با آن چوب حمل کرد. تعداد کارخانجات چوب بری و نئوپان سازی در شمال بسیار زیاد است مگر ما چه مقدار چوب زراعی داریم که این تعداد کارخانه احداث شده است. جنگل بان ها هم نمی توانند با این حجم زیاد از قاچاق چوب مقابله کنند و توان مقابله با این قاچاق گسترده را ندارند. آقایی افزود: با احداث این کارخانه ها حجم تقاضا نیز بالا رفته است، فور باید زراعت چوب و واردات بتواند تقاضای چوب را پوشش دهد که در عمل این اتفاق نیفتاد. مشکل بزرگ دیگر تعارض منافی است که ایجاد شده شخصی جنگل بان است اما بستگان او در کارخانجات نئوپان مشغول کار هستند و عملاً او نمی تواند با آن ها مقابله کند چون بستگانش از کار بیرون می شوند.

تقاضای بالا برای چوب این فعال محیط زیست ادامه داد: اینقدر به مواد اولیه نیاز است که

قصه تلخ قطع درختان جنگلی سال هاست در کشور ما ادامه دارد درختانی با ارزش که به خاطر طمع عده ای به راحتی نابود می شوند و جایگزینی برای آن ها نیست. قاچاق چوب حکایتی تکراری است که متأسفانه به دلیل قوانین قدیمی و خاک خورده، قاچاقچیان چوب را برای تیر زدن به ریشه درختان جسورتر می کند. سود قاچاق چوب در برابر جریمه های ناچیزی که در صورت لو رفتن در انتظارشان است آن قدر بزرگ است که اصلاً ایجاد بازدارندگی برای قاچاقچی چوب ندارد و حتی جنگلبانان می گویند نمی شود با آن ها درگیر شد. سال گذشته گردش مالی قاچاق چوب حداقل ۵۰۰ میلیارد تومانی باعث شده قاچاقچیان برای به سرقت بردن چوب جنگل ها روش های عجیب و غریب و البته وحشیانه ای را به کار ببندند. بر اساس آمارها روزانه مساحت قابل توجهی از جنگل های کشورمان کم می شود که بخش عمده ای از کاهش این مقدار از جنگل به خاطر قاچاق چوب است که جنگل ها را نابود کرده است. این نابودی این بار در شمال کشور و درختان هیرکانی خطر نابودی این منطقه بر اهمیت را تشدید کرده است.

کارخانجاتی برای نابودی جنگل حسین آقایی فعال محیط زیست می گوید: به علت وجود کارخانجات چوب و نئوپان سازی در شمال قاچاق چوب افزایش پیدا کرده است. این کارخانجات به مواد اولیه نیاز دارند، قرار بود مواد اولیه آن ها از خارج وارد شود که این اتفاق به مقدار اندک انجام می شود و بخش زیادی از چوب مورد نیاز از جنگل تأمین می شود. وی ادامه داد: تقاضا برای چوب در اینجا بسیار زیاد است، با هر وسیله ای که

اختلالات خواب در سالمندان قابل کنترل است

دکتر احمد دلبری

متخصص طب سالمندی

درباره اختلالات خواب در سالمندان باید توجه داشت که اختلال خواب در دوره بازنشستگی و سالمندی بسیار شایع است و تقریباً ۶۰ درصد افراد از این مشکل رنج می برند. معمولاً اختلال خواب در سالمندی مشکلی ثانوی از یک مشکل دیگر است، افراد دچار اضطراب، افسردگی، مبتلایان مشکلات اداری یا درد زانو و دردهای عضلانی - اسکلتی و افراد دارای اختلالات حرکتی اغلب بیشتر درگیر مشکلات اختلال خواب هستند و به همین دلیل برای رفع مشکلات خواب باید به دنبال رفع مشکل اصلی باشیم. از طرفی میزان نیاز افراد به خواب در دوران سالمندی متفاوت است، در این دوران معمولاً خواب سبک تر است و میزان نیاز به آن هم کمتر است و در عین حال هم افراد ساعت مشخصی برای خواب ندارند؛ اما لازم است که مشاهده شده افرادی که در طول عمر شب ها هفت ساعت می خوابند امکان ابتلا به آلزایمر در آنها کمتر است. سر حالی در طی روز می تواند حاکی از کفایت میزان خواب شب قبل باشد، ممکن است یک نفر با شش ساعت این سر حالی روز بعد را داشته باشد و یک نفر هم با میزانی کمتر یا بیشتر. ۸۰ درصد مشکلات خواب در دوران بازنشستگی معمولاً با بهداشت خوب خواب برطرف می شود، مهم آن است که در طول روز نباید خوابید؛ چرت روزانه عامل اصلی اختلال خواب است. در عین حال اگر به هر دلیل نیاز به چرت روزانه بود، بهتر است در بازه زمانی ساعت یک تا چهار بعد از ظهر و کمتر از نیم ساعت تا ۴۰ دقیقه باشد. از سوی دیگر کم تحرکی و بی تحرکی عاملی دیگر برای بد خوابی شبانه در نظر گرفته می شود و توصیه می شود حتماً افراد در طول روز نیم ساعت تحرک داشته باشند و ورزش کنند. همچنین شام و غذای سنگین می تواند عاملی دیگر برای بد خوابی باشد. لازم است که شام سبک میل شود و فاصله شام تا خواب بیشتر از سه ساعت باشد. دقت شود که بهتر است که محل خواب را تغییر ندهید و در صورتی که در رختخواب بیشتر از ۲۰ دقیقه خوابتان نبرد، به سالن بآزگردید و فعالیتی انجام دهید و سپس دوباره به رختخواب بازگردید. همچنین تاکید می شود که در رختخواب کتاب ننویسید و موبایل و تلویزیون نگاه نکنید؛ اتاق خواب برای خواب است نه فعالیت های این چنینی؛ باید توجه داشت که دوش آب گرم قبل از خواب می تواند خواب خوبی را رقم بزند. همچنین توصیه می شود که خودسرانه داروهای خواب آور مصرف نکنید و دارو حتماً باید با نظر پزشک مصرف شود.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: توانمندسازی ۳۰ هزار معلم ابتدایی در زمینه شایستگی های فناوری و دیجیتال

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر آموزش شایستگی فناوری و دیجیتال در دوره ابتدایی اظهار کرد: معاونت آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، موضوع شایستگی فناوری و دیجیتال را ذیل طرح بهبود صلاحیت های حرفه ای معلمان آموزش ابتدایی (شهید همت) با پوشش حدود ۳۰ هزار معلم و برگزار کننده دوره آموزشی برای آنان اجرا نموده است. معصومه نجفی یازوکی افزود: در این دوره آموزشی با شکل گیری حلقه های علمی معلمان و تقویت نگرش مثبت نسبت به لزوم پرداختن به مهارت های لازم جهت زندگی ارزشمند و کارآمد در عصر دیجیتال و با ارائه آموزش های مهارتی و دانشی، شایستگی آنان در بکارگیری روش ها و ابزارهای فناوری در جهت طراحی آموزشی و خلق موقعیت های یادگیری خلاق و نوآورانه با بهره مندی از الگوهای به روز دنیا توسعه می یابد. وی بر لزوم گفتگومان آموزشی مستمر میان معلمان مجری طرح تأکید کرد و گفت: معلمان توانمند با تسری آموزش ها به سایر معلمان علاقمند و مجری طرح موجب هم افزایی علمی و حرفه ای عظیمی در سطح آموزشی های دوره ابتدایی می شوند. آنان ضمن توسعه فردی و شغلی، به هدایت گرانی به روز و ره یاران حرفه ای (کوچ) و مربیان حرفه ای (منتور) مبدل می شوند و از طریق پیوند و تلفیق مفاهیم آموزشی با علوم رایانه و فناوری های دیجیتال، موجی از نشاط و غنی سازی محیط یادگیری دانش آموزان را به ویژه در مدارس دولتی به نمایش خواهند گذاشت.

اینفوگرافی

دلایل لرزیدن دست ها و راهکارهای درمانی

دلایل رزشه یا لرزش دست ها

- عوارض نورولوژیکی: مانند ام اس، پارکینسون، سکته مغزی، آسیب مغزی تروماتیک و دیستونی
- شرایط و بیماری های روحی روانی: مانند اضطراب، اختلال استرس پس از حادثه
- عادت های ناسالم و مواد شیمیایی: مصرف الکل یا مواد مخدر و مسومیت با جیوه
- اختلالات عصبی ژنتیکی: مثل اتاکسی ارثی و سندرم اِبکس شکننده
- کمبود برخی مواد غذایی: مانند کمبود ویتامین B12 در نوجوانان
- برخی داروها: بعضی از داروهای آسم، ضد فشارخون ها، ضد تشنج مثل والپروئیک اسید، ضد اریتمی مثل پروکائین آمید، سرکوب کننده های ایمنی مثل سیکلوسپورین، کورتیکواستروئید ها و افتتامین

راهکارهای کنترل و درمان

- درمان عارضه اصلی: مثل درمان پرکاری تیروئید
- تکنیک های روان شناسی: مثل تنفس عمیق
- فیزیوتراپی و کاردرمانی: برای بهبود عملکرد عضله و تعادل
- تغییر داروها: با مشورت پزشک
- عمل جراحی: در موارد شدیدتر و مقاوم به راهکارهای دیگر
- صرف دارو: پروپرانولول و سایر داروهای ضد اضطراب و تشنج

دلایل لرزیدن دست ها و راهکارهای درمانی

لرز یا رزشه به انقباضات غیر ارادی عضله گفته می شود که باعث می شود قسمت هایی از بدن بلرزند. لرزش دست رایج است و اغلب ریشه در استرس یا خستگی دارد. لرزش دست می تواند نشانه عوارضی نیز باشد.

وزیر بهداشت خبر داد:

کمک ۳۰ همتی دولت به شرکت های دانش بنیان

رقبه نوری / گروه جامعه

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر اینکه باید دانش و علم به فناوری و محصول تبدیل شود، گفت: شرکت های دانش بنیان با کمک ویژه دولت به خلاقیت و فناوری و ایجاد راهکارهای جدید علم و دانش و رفع مشکل مردم داشته باشند و از یکی کاری بهره مند. بهرام عین اللهی افزود: باید با مصرف تولیدات دانش بنیان و اعتماد مردم به دارو ها و تجهیزات پزشکی و سرمایه گذاری رشد علمی را در کشور ایجاد کرد. عین اللهی با یادآوری اینکه ۱۵ پارک علم و فناوری ایجاد شده و فعالان صنعت با مشارکت شرکت های دانش بنیان، کار علمی و فناوری انجام می دهند، افزود: دولت به دنبال آن است تسهیلاتی ایجاد کند تا این تولید و ابتکار از سطح دانش بنیان وارد عملیات تجاری سازی شود. هر محصولی که تأیید سازمان غذا و دارو برسد، در زمینه تجاری سازی آن مورد حمایت قرار می گیرد. وی از مردم نیز خواست به داروهای تولید داخل اعتماد کرده و آنها را مصرف کنند. امروز بسیاری از تجهیزات پزشکی که در مراکز درمانی مورد استفاده قرار می گیرد، ساخت داخل است. وی افزود: هنوز توان باقیه شرکت های دانش بنیان سلامت محور به فعلیت نرسیده است، در حالی که با افزایش تولید می توانیم وارد مرحله صادرات بیشتر شویم. عین اللهی همچنین از کمک ۳۰ هزار میلیارد تومانی به شرکت های دانش بنیان خبر داد و گفت: در جهت تشویق و ترغیب شرکت های دانش بنیان برای تولید محصول تسهیلات خاص از جمله پرداخت ۲۰ هزار میلیارد تومان را در نظر گرفتیم. وی ادامه داد: ۹۹ درصد تولیدات دارویی در کشور داریم و در حوزه تهیه مواد اولیه نیز این رقم ۵۰ درصد است. وی با بیان اینکه دارو سازان طرح های موفق در دولت مردمی است، گفت: این طرح توانست از قاچاق دارو، دسترسی مردم به اقلام مورد نیاز دارویی بدون افزایش قیمت و پوشش بیمه ای تاکنون موفق عمل کند.

چگونه با استفاده از ChatGPT یک رژیم غذایی ایجاد کنیم؟

استفاده از ChatGPT در طول مدت اخیر کاربردهای متنوعی پیدا کرده است که برخی از آن برای طراحی رژیم غذایی استفاده می کنند. یک مرد آمریکایی اخیراً اعلام کرده که از ChatGPT برای ایجاد برنامه غذایی خود استفاده کرده است که به او کمک کرده تا ۱۱ کیلوگرم وزن کم کند. در این گزارش یک راهنمای گام به گام در مورد نحوه ایجاد برنامه غذایی شخصی خود با استفاده از هوش مصنوعی با ارائه دستورالعمل های خاص آورده شده است.

ربات ChatGPT شرکت OpenAI، یک چت ربات مبتنی بر هوش مصنوعی، روش استفاده مردم از هوش مصنوعی را متحول کرده است و می توان از آن برای ایجاد برنامه های سفر، نوشتن پایان نامه و حتی ایجاد برنامه های غذایی شخصی سازی شده استفاده کرد. در حالی که برنامه ریزی یک قرار ملاقات با یک متخصص تغذیه و ایجاد نمودار تغذیه می تواند برای بسیاری از افراد سنگین باشد، استفاده از قدرت یک چت ربات رایگان مبتنی بر هوش مصنوعی چیز بدی نیست.

در این گزارش یک راهنمای گام به گام در مورد نحوه استفاده از ChatGPT برای ایجاد برنامه غذایی شخصی شما آورده شده است.

مرحله ۱: اهداف خود را مشخص کنید قبل از ایجاد نمودار رژیم غذایی، اهداف سلامتی و تناسب اندام خود را تعریف و یادداشت کنید؛ مانند این که آیامی خواهید وزن اضافه کنید، وزن کم کنید یا فقط می خواهید سالم غذا بخورید و غیره.

مرحله ۲: وضعیت سلامتی خود را یادداشت کنید در مرحله بعد، اطلاعات مربوطه را در مورد وضعیت فعلی سلامتی خود، از جمله قد، وزن، ترکیب بدن، سطح فعالیت روزانه و هرگونه نیاز یا محدودیت غذایی خاص جمع آوری کنید. این کار به شما کمک می کند راهنمایی درستی ارائه دهید و به هوش مصنوعی اجازه می دهد برنامه را سازماندهی کند. بر این اساس، به عنوان مثال، اگر از عوارض تیروئید رنج می برید یا به لاکنوز حساسیت دارید، می توانید این توصیه را به ChatGPT بدهید تا یک برنامه غذایی متناسب با آن ایجاد کند.

مرحله ۳: هدف کالری خود را تعیین کنید کالری هانتش مهمی در تعیین برنامه غذایی شما دارند. اگر می خواهید وزن کم کنید باید با حفظ مواد مغذی لازم تعداد کالری کمتری را در برنامه خود داشته باشید. برای افزایش وزن باید تعداد کالری را بیشتری دریافت کنید؛ اما مهم است که از مصرف فست فود و غذاهای پرکالری ناسالم پرهیز کنید. می توانید با ماشین حساب های آنلاین مشورت کنید یا از یک متخصص مراقبت های بهداشتی برای کمک در این محاسبه راهنمایی بگیرید.

مرحله ۴: درخواست خاص ایجاد کنید پس از یادداشت تمام اطلاعات، اکنون همه چیز را در یک درخواست جامع برای اجراء ChatGPT ترکیب کنید. با مشخص کردن کالری مورد نظر، شرایط تغذیه، زمان پخت و بودجه، می توانید اطمینان حاصل کنید که وعده های غذایی مطابق با نیازهای شما تنظیم شده است.

اپل به جرم دزدی اختراع محکوم شد

اپل بازنده دادگاه تجدیدنظر آمریکا مربوط به شکایت شرکت ماسیمو درباره حق امتیاز حسگر اکسی متر شد که در اپل واچ به کار می رود. دادگاه تجدیدنظر آمریکا رأی پیشین دادگاهی درباره شکایت شرکت ماسیمو از اپل درباره مالکیت معنوی حسگرهای اکسیژن خون در مدل های جدیدتر اپل واچ را تأیید و از شاکای حمایت کرد. رأی دادگاه تجدیدنظر مربوط به یافته های دفتر ثبت اختراع و علائم تجاری آمریکا است و در حالی ارائه می شود که اپل به طور جداگانه سعی دارد ممنوعیت واردات اپل واچ به آمریکا توسط کمیسیون بین المللی تجارت را لغو کند. بر اساس گزارش رویترز، در ۱۶ اکتبر ۲۰۲۳ میلادی، کمیسیون تجارت بین المللی آمریکا (ITC) اعلام کرد اپل دو حق امتیاز اختراع شرکت ماسیمو و Ceracor Laboratories را نقض کرده است. پس از یک بررسی ۶۰ روزه، تصمیم ITC برای ممنوعیت فروش ساعت های هوشمند اپل که فناوری های سنسجش اکسیژن خون (متعلق به شرکت ماسیمو) در آن ها به کار رفته بود، نهایی شد، اما شرکت پیش از آن ساعت های هوشمند حامل فناوری مذکور را از فروشگاه های فیزیکی حذف و فروش آنلاین آن ها را متوقف کرده بود. این شرکت قبل از تعطیلات کریسمس فروش ساعت های خود را متوقف کرد و در یک درخواست که ۲۷ دسامبر ثبت شده است، اعلام کرد اگر دستورات پیشین دادگاه به مدت دو هفته پابرجا ماند با خسارت های غیرقابل جبران روبرو می شود که در نهایت دادگاه تجدیدنظر آمریکا ممنوعیت واردات کمیسیون دولتی برای واردات اپل واچ را به طور موقت لغو کرد و این شرکت می تواند فروش ساعت های هوشمند پرچمدار خود را سرگیرد.

«**صاحب امتیاز و مدیر مسئول: وحید ملک** | **چانشین مدیر مسئول: سجاد ملک** | **زیر نظر شورای سردبیری** | **عضو تعاونی مطبوعات کشور** | **شماره پیاپی: ۲۵۷۷** | **سیاست: بصیرت جعفری** | **اقتصاد و گوناگون: بهاره یوسفی** | **جامعه: مریم کاظمیان فرد** | **نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد** | **صفحه آرا: داود احمدی** | **آدرس: تهران - میدان انقلاب اسلامی - خیابان چمنارزاده شمالی - تقاطع نصرت - پلاک ۲۷۵ - واحد ۱۷** | **کد پستی: ۱۴۱۸۴۴۶۷۸** | **تلفن: ۶۶۹۱۵۲۶۸ - ۶۶۹۱۷۳۱۲** | **د فتر تبریز: میدان پیشقدم - خ عطار نیشابوری جنوبی - کوی یاسمن - پ ۱** | **دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹** | **لیتوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵**»

دریچه علم



سویا، آجیل و لوبیا در جلوگیری از عود سرطان سینه موثرند

یک تحلیل جدید نشان می دهد زنانی که از سرطان سینه جان سالم به در برده اند با سویا، آجیل، لوبیا و غلات کامل احتمال عود مجدد بیماری شان را کاهش می دهند. به گفته محققان دانشگاه جان هاپکینز مرلند، مصرف بیشتر ترکیبات سویا به نام ایزوفلاون ها به ویژه با احتمال بازگشت سرطان مرتبط است. به گفته نویسندگان، این یافته ها هنوز نمی تواند دوزهای ایده آل ایزوفلاون ها یا سایر مواد مغذی را که به نظر می رسد مانع از عود بیماری می شوند را تعیین کند، بنابراین تحقیقات بیشتری در این زمینه مورد نیاز است. محققان این مطالعه، به بررسی داده های ۲۲ مطالعه عمده که بر روی داده های سویا، لیگنان ها (ترکیبات موجود در انواع گیاهان مانند دانه ها و آجیل ها، سبزیجات چلیپایی (مانند کلم، کلم بروکلی و گل کلم) و چای سبز متمرکز بودند، پرداختند. آنها همچنین به تأثیر مواد مغذی گیاهی که در این غذاها یافت می شوند،

عکس روز



بارش برف در شهرستان خوی آذربایجان غربی

پرده نقره ای

کارگردان فیلم سینمایی «آبی روشن»:

از بازی مهران احمدی در «آبی روشن» متعجب می شوید



«آبی روشن» دارند و من از همکاری با او بسیار راضی هستم. مطمئنم این نقش، در کارنامه ایشان یکی از نقش هایی است که مخاطبان یاد دین آن از توأمندی بالای شان در بازیگری، متعجب خواهند شد. این کارگردان درباره تجربه همکاری اش با سازمان رسانه ای اوج هم گفت: امسال در این پروژه هم سازمان اوج و هم بنیاد فارابی را به عنوان حامی در کنار خود داشتیم و توانستیم فیلم را به سرانجام برسانیم. به نظر جنس حمایت هر دو ارگان از فیلم «آبی روشن» بسیار درست و به اندازه بود و به عنوان کارگردان خیلی از این همکاری راضی هستیم. کارگردان «آبی روشن» با اشاره به اینکه داستان فیلم حول محورهای اخلاقی، فرهنگی و اجتماعی روایت می شود، درباره حضور در جشنواره فجر توضیح داد: از نگاه من، مهمترین اتفاق، نفس برگزاری جشنواره فیلم فجر است. اینکه این رویداد سینمایی با چنین مختصاتی، در کشور ما برگزار می شود، واقعا اتفاق ارزشمندی است. اگر فقط کشورهای همسایه آمد نظر داشته باشیم، خواهیم دید تنها یک یا دو کشور هستند که امکان برگزاری چنین رویدادی را دارند و واقعا هم جشنواره های شان به گرد پای جشنواره های ما هم نمی رسد. اینکه این جشنواره امسال برگزار می شود و من هم سهمی در برگزاری آن دارم، اتفاق بسیار خوشحال کننده ای برای من است. وی در پایان مطرح کرد: ارگان ها و جریانات خصوصی ای که کمک می کنند این رویداد سینمایی همچنان جان داشته باشد و برگزار شود، واقعا عملکردشان قابل تقدیر است. از دست دادن سینما، کار بسیار راحتی است، مابه راحتی می توانیم بگویم دیگر نمی خواهیم کاری تولید کنیم و سینمایی که سال ها برای آن زحمت کشیده شده است، به یک باره نابود می شود. اما شکر خدا تعدادی از هنرمندان و افرادی که دغدغه فرهنگ این کشور را دارند، هنوز پای این سینما ایستاده اند و برای سرپا ماندن آن تلاش می کنند.

رفته که همگی از امرا و درجه داران رده بالای حکومت پهلوی هستند. او درباره لزوم نگارش این کتاب می گوید طی سال های اخیر، دشمنان انقلاب اسلامی برای ورونه جلوه دادن حقیقت انقلاب و تطهیر حکومت پهلوی، تلاش و پروژه های بزرگی را کلید زده اند. در این زمینه دروغ های مبالغه آمیز زیادی تولید شده که بسیاری از آن ها درباره سران ارتش پهلوی هستند.

است که این ناشر منتشر می کند. شاداب عسگری مؤلف کتاب، افسر بازنستد نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران و پژوهشگر تاریخ انقلاب و جنگ است و پیش تر کتاب «ژنرال چشم آبی» را درباره نادر جهانبانی منتشر کرده که با پیروزی انقلاب اسلامی در دادگاه انقلاب اعدام شد. عسگری در اثر جدید خود سراغ جمع بزرگتری از اعدایان پس از انقلاب

کتابکده

«اعدامی ها»: کنکاشی درباره اعدام سران حکومت پهلوی

کتاب «اعدامی ها: کنکاشی پیرامون اعدام سران نظامی حکومت پهلوی» اثر شاداب عسگری و مرضیه یادگاری به تازگی توسط انتشارات ایران منتشر شد. عسگری در اثر جدید خود سراغ جمع بزرگتری از اعدایان پس از انقلاب

علاوه بر جستجوی رذیپای نفوذ در دادگاه انقلاب و همچنین پیشینه رخنه بهائیت در ارتش و حکومت پهلوی، یکی از سوالاتی که عسگری در کتاب پیش رو در پی پاسخ به آن هاست، این است که اگر تیمسارها و سران ارتشی طاغوت، پس از انقلاب اعدام نمی شدند، چه شرایطی پیش می آمد کشور به چه سمتی می رفت؟ ضمن این که در همان سال های پس از پیروزی انقلاب،

مجله اکونومیست در گزارش هایی اعلام کرد انقلاب اسلامی ایران، برای امرای حکومت پیشین، چندان رویداد خونینی نبود چون قدرت، به سرعت توسط انقلابیون به دست آمد. عسگری می گوید تمام کسانی که در بدو پیروزی انقلاب اعدام شدند، فرمانداران نظامی شهرهای بزرگ بودند، کسانی که دستور قتل صدها نفر را در تظاهرات مردمی می یازدان ها داده بودند.



گردشگری

دیلمان گیلان:

سفری رویایی برای عاشقان طبیعت گردی



دیلمان در استان گیلان قرار دارد و از توابع شهرستان سیاهکل محسوب می شود. فاصله دیلمان از شهرستان رشت حدوداً ۸۸۱ کیلومتر است و ۲۵ کیلومتر هم از سیاهکل فاصله دارد. این منطقه با ارتفاع حدوداً ۲۰۰۰ متری از سطح دریایی از ییلاق های معروف گیلان بوده است. دامداران از دیلمان به عنوان محلی ایده آل برای

چرای دام هایشان استفاده می کردند. در واقع وجه تسمیه نام این منطقه به زبان گیلکی، همین است. دیل در این زبان به معنای محل چرای دام، ام پسوند ارتفاع و ان پسوند مکان است. با این حساب دیلمان یعنی محل مرتفع چرای دام. زبان گیلکی زیباست، نه؟ دیلمان از نظر تاریخی هم ارزش بالایی دارد. این منطقه خاستگاه حکومت های آل بویه و دیلمیان به حساب می آید. اشنیا قدیمی کشف شده از غارهای دیلمان هم نشان از زندگی باستانی در این منطقه دارد. تخمین زده می شود که قدمت حیات در دیلمان به هزاره دوم قبل از میلاد مسیح می رسد. سفر به دیلمان یکی از آن سفرهایی است که دیدنی هایش از همان ابتدای جاده شروع می شود. با سفر به این منطقه این شانس را دارید که سیاهکل زیبا را هم ببینید و از دیدنی های آن لذت ببرید. پنجشنبه بازار سیاهکل، از معروف ترین بازارهای سنتی گیلان است. پس اگر سرفران را از این روزها شروع کردید حتما به بازار روز سیاهکل هم سر بزنید. همانطور که گفتیم، دیدنی های دیلمان از ابتدای سفر شروع می شوند. در ادامه برایتان خواهیم گفت که از ابتدای جاده، باید چه جاهایی را ببینید و چه دیدنی هایی وجود دارند که نباید از دستشان بدهید.

۱. تی تی کارونسرا در دیلمان

کارونسرای تی تی خانم یکی از جالب ترین بناهای این منطقه است. قدمت این کارونسرا به دوره صفویه برمی گردد. گفته می شود که یکی از عمه های سلاطین صفوی به نام تی تی می خواست که کارونسرای ساخته به نامش زده شود. در نتیجه کارونسرای تی تی خانم ساخته شد. تی تی در زبان گیلکی به معنا شکوفه درختان است. کارونسرای تی تی تا چند سال پیش محلی برای نگهداری و چرای دام بود، بله، اشتباه نخوانید. این کارونسرا با همه ارزش تاریخی اش تا چند سال پیش مورد بی توجهی قرار داشت. اما چند سالی می شود که اداره میراث فرهنگی شهرستان سیاهکل مسئولیت حفظ و حراست از این بنا را به دست گرفته است. کارونسرای تی تی در ابتدای جاده سیاهکل به دیلمان قرار دارد. می توانید این کارونسرا را در دو راهی رودخانه باباکوه و رودر پیدا کنید.

۲. آبشار لونک

یکی از زیباترین مناظر طبیعی مسیر آبشار لونک است. این آبشار زیبا و درختان سرسبز اطرافش، دل هر مسافری را می برد و هر گردشگر را مجبور می کند که راهش را به سمتش کج کند. آبشار لونک یکی از مناطق طبیعی شلوغ و پررفت و آمد منطقه است. برای رسیدن به این آبشار باید ۲۲ کیلومتر از جاده را جلو بروید.

۳. چشمه و جنگل لاریخانی

جنگل لاریخانی در ۵ کیلومتری دیلمان قرار دارد. این جنگل یکی از محبوب ترین جنگل های ایران است. طبیعت زیبا و چشم نواز جنگل لاریخانی مسافران بسیاری را به این نقطه می کشاند. در دل جنگل لاریخانی، چشمه آب معدنی لاریخانی هم قرار دارد که سرزدن به آن خالی از لطف نیست.

۴. روستای اسپیلی

روستای اسپیلی، نرسیده به منطقه دیلمان است. روستایی زیبا یا مزارع دوست داشتنی غذایی مورد نیازتان را از این روستا تهیه کنید. مخصوصاً اگر روزهای دوشنبه و یا پنجشنبه گذارتان به این روستا خورد، بازار روز اسپیلی هم جای جالبی برای تماشای خرید و مایحتاج به حساب می آید.

۵. پیرکوه

پیرکوه در ۲۰ کیلومتری دیلمان واقع شده است. این روستا با شرایط خاص آب و هوایی خود، یکی از زیباترین روستاهای اطراف دیلمان به حساب می آید. پیرکوه از آنجا هایی است که به هیچ وجه نمی توان وضع هوای آن را پیش بینی کرد. پس اگر قصد کردید به آنجا سفر بزنید، لباس گرم و بارانی با خودتان داشته باشید. باران در پیرکوه در کمین است!